
RADIO SCHILLER 12. feb. 2015:
Ukraine//Grækenland
Med formand Tom Gillesberg

Fra  LaRouche-bevægelsen  13.
feb. 2015:
EIR LEDER: Det »uundgåelige«
kan og må stoppes
Hvad gør man, når »eksperterne« alle sammen siger, at det er
»uundgåeligt«,  at  Grækenland  enten  kapitulerer  til  mere,
morderisk  nedskæringspolitik,  eller  også  tvinges  til  at
forlade euroen og forårsage et globalt, finansielt kaos? Eller
når geopolitiske »eksperter« siger, at det er »uundgåeligt«,
at enten kapitulerer den russiske præsident til NATO’s og
Vestens angreb, eller også vil »konflikten i Ukraine« sprede
sig og bringe verden ind i en atomkrig?

Det enkle svar, som Lyndon LaRouche for nylig har understreget
det, er, at man hævder sin menneskelighed. At være menneskelig
vil sige, at man udøver sin »uforudsigelige«, menneskelige
skabeevne, der formår at ændre det »uundgåelige«. Og så kæmper
man som bare helvede for det. Fortiden og nutiden determinerer
ikke fremtiden, hvis man udøver denne enestående, menneskelige
egenskab i tide.

Der er netop nu ingen tid at spilde med hensyn til at udøve
denne egenskab. For menneskeheden befinder sig både på den
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yderste rand af en atomar konfrontation med Rusland, og også
et fald ned i et finansielt armageddon.

Begynd med at gøre dig den globale, strategiske katastrofes
virkelighed klart. Som den russiske udenrigsminister Lavrov
gjorde det klart i sin tale i München i denne uge, så har USA
og NATO i 25 år forfulgt en politik for Ruslands underkastelse
af deres globale, geopolitiske mål, og dette har bragt os ud
på randen. Det er der faktisk nogle europæere, der er begyndt
at »fatte«, hvilket er årsagen til, at der er den mindste
smule håb til de forhandlinger, der i øjeblikket finder sted
om Ukraine.

En god markør for disse europæeres tankegang var en artikel i
Der Spiegel online den 8. feb. med titlen, »Krisen mellem NATO
og Rusland: Atomspøgelset vender tilbage«. Artiklen siger, at
krisen i Ukraine har kastet NATO og Rusland tilbage til den
kolde krig. Samarbejde omkring atomsikkerhed er ophørt; en
»rød telefon« (hot line) eksisterer ikke længere. I 1995, da
opsendelsen  af  en  norsk  forskningsraket  udløste  Ruslands
angrebsvarslingssystem,  måtte  man  på  under  10  minutter
beslutte, om man skulle udløse et modangreb mod et mistænkt
atomangreb, og nu om dage er denne varslingstid reduceret.
Forespurgt om, hvad der ville ske i dag, hvis der var en
hændelse  som  den  i  1995,  sagde  tidligere  russiske
udenrigsminister  Igor  Ivanov:

»Jeg er ikke sikker på, at man ville træffe den rette
beslutning … i dag er faren for krig større.«

At man i stigende grad er alarmeret, selv i toppen af det
amerikanske militær, reflekteredes i en artikel den 10. feb.
af  Walter  Pincus,  national  sikkerhedskorrespondent  for
Washington  Post,  der  ofte  bruges  til  at  lække  ting  fra
Pentagon. Pincus skriver, at USA’s planer om at stramme op på
de  militære  kommunikationer  med  det  formål  at  modstå  et
atomangreb – til hvilket formål Obamaregeringen har anmodet om
midler i sit nye budget – var en forfærdelig politik, eftersom



det »kun er med til at fremme det indtryk, at dette land
forbereder sig til atomkrig og måske ville angribe først«.

Det er opskriften for gensidig garanteret udslettelse.

At undslippe disse rædsler kræver, at man foretager et spring
op over det almindelige niveau for tænkning, at det enkelte
individ træffer en beslutning om at handle i overensstemmelse
med,  hvad  der  er  nødvendigt  for  at  redde  og  fremme
menneskeheden. Løsningerne er faktisk fremlagt på bordet – i
form af Hamiltons økonomiske system og strategien med Den nye
Silkevej/Verdenslandbroen.  Men hvem har modet til at følge
det?

Hvis vi hævder vor menneskelighed, så kan det gøres, der må
gøres.  Wall  Street  og  Det  britiske  Imperium  kan  knuses.
Krigsmagerne,  såsom  Obama,  kan  fjernes  fra  magten.
Menneskeheden  kan  skabe  en  fremtid,  der  respekterer  alle
menneskelige væseners hellige natur. Hvis tilstrækkelig mange
mennesker handler nu.

Fra  LaRouche-bevægelsen  11.
feb. 2015:
Hvordan forkert tænkning kan
ødelægge vor art
Obamaregeringen  er  i  øjeblikket  ved  at  implementere  en
politik,  omkring  økonomi  generelt  og  omkring  Ukraine  i
særdeleshed, der er i færd med at krænge planeten over mod et
atomart opgør mellem USA og NATO på den ene side og Rusland og
Kina på den anden. Dette er ensbetydende med, at der er grund
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til at stille Obama for en rigsret, erklærede Lyndon LaRouche
i dag. Under politisk direktion fra briterne har Obama sat USA
på  en  kurs  mod  krig,  og  gennem  sådanne  personer  som
Udenrigsministeriets Victoria Nuland har han sluppet nazister
løs – vaskeægte nazister, der har dokumenterede, historiske
bånd til Adolf Hitler – der truer Ruslands blotte eksistens.
Mens Obama offentligt overvejer at sende våben til Ukraine,
havde Moscow Times fra i dag ganske enkelt denne overskrift:
»Rusland vil se amerikanske tiltag for at opruste Ukraine som
en krigserklæring.«

Bag sådanne strategiske bommerter og provokationer finder vi
en tydelig fejlagtig filosofi og tankegang. For eksempel er
Obama og briterne i deres adfærd over for Rusland totalt gift
med  utilitaristisk  adfærdsmodifikation,  efter  Benthams
felicific  calculus,  (tilnærmelsesvis:  adfærdsforandrende
teknik ved hjælp af belønning eller straf). I sine kommentarer
i går efter mødet med Merkel understregede Obama igen, at hvis
Rusland ikke giver efter for hans krav, kan USA »optrappe
Ruslands omkostninger« og overveje, hvilke andre midler kan
anvendes for at ændre hr. Putins adfærd«. Ashton Carter har på
lignende  måde  i  skriftlige  svar  til  Kongressen  vedr.  sin
nominering til forsvarsminister ikke alene argumenteret til
fordel for en oprustning af Ukraine, men også for at lægge
pres på Rusland pga. formentlige krænkelser af INF-traktaten
(traktaten fra 1987 mellem USA og Rusland om mellemdistance-
atomvåben).

»USA’s respons må gøre det klart for Rusland, at hvis det
ikke igen kommer i overensstemmelse [med traktaten], vil
vores respons gøre dem mindre trygge, end de er i dag.«

Det er sindssygt, var LaRouches kortfattede kommentar. Og en
sådan  sindssyge  vil  kun  forøge  faren  for  krig,  eftersom
russerne ikke vil respondere, som behavioristerne forudser,
for det er faktisk ikke sådan, det funktionelle, menneskelige
sind  fungerer.  De  vil  respondere  på  en  asymmetrisk  måde,
kreativt,  baseret  på  en  menneskelig  og  national
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identitetsopfattelse,  der  intet  har  at  gøre  med  Benthams
felicific  calculus.  I  modsætning  til  dyr,  hvor
forudsætningerne  for  adfærdsmodifikation  er  anvendelige,  så
fungerer det menneskelige sind ud fra et klart koncept om en
fremtid under opbygning, og handler for at forandre aktuelle
parametre for at sikre, at en sådan fremtid også skabes –
noget, som intet dyr, eller ingen utilitarist, kan gøre.

At operere på anden vis, som briterne af natur gør, vil i
sandhed  føre  til  krig  gennem  fejlberegning  –  den  største
fejlberegning af alle, i relation til menneskets natur.

Vores job, understregede Lyndon LaRouche i dag, er ikke at
beskrive denne situation, men at specificere, hvad vi må gøre
for at ændre den, omgående. Og det er meget simpelt. Vi må
erklære Wall Street bankerot, erklærede LaRouche, fordi det,
og hele det transatlantiske system, er håbløst bankerot, som
det tydeligt ses af Grækenlands tilfælde. Ethvert yderligere
forsøg  på  at  holde  det  i  live  vil  få  de  transatlantiske
nationer til at eksplodere så meget desto hurtigere, og så
meget  desto  mere  eksplosivt.  Fakta  er,  at  Wall  Street  er
bankerot, og kun idioter og tåber – og de, der frygter dem –
tror noget andet.

De er åbenlyst bankerotte, fortsatte LaRouche. Alle regnskaber
viser det; tempoet, hvormed bankerotten sker, accelererer; og
forsøg på at tapetsere hen over det med yderligere kvantitativ
lempelse (pengetrykning) er i særdeleshed farligt, fordi det
simpelt hen vil sprænge hele systemet i stykker på kort tid,
og ingen vil overleve.

Så  luk  det  ned,  erklærede  LaRouche.  Sæt  det  under
konkursbehandling. Og skab en ny institution under statslig
kontrol  for  at  stabilisere  situationen,  og  skab  ny,
statsgaranteret kredit. Sæt dernæst denne kredit i arbejde for
at  skabe  voksende  produktion  i  arbejdskraften,  centreret
omkring projekter med høj energigennemstrømningstæthed.

http://schillerinstitut.dk/si/?p=4549


Det vil Wall Street ikke kunne lide. Men det vil 99,99 % af
den menneskelige art. Det er det eneste alternativ til krig,
kaos og masseaffolkning af hele planeten.

 

Forslag til fordybelse:

Tema-artikel:  En  Prometheus-tilgang  til  udvikling  af  nye

former for ild  

Lyndon LaRouche: Fire nye Love til USA’s omgående redning 

RADIO SCHILLER 9. feb. 2015:
Voksende splid USA-Europa//
Gældskonference Grækenland//
USA ’28 sider’
Med formand Tom Gillesberg

Sergei  Lavrov  i  München:
Vesten  har  opbygget  den
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strategiske krise hen over de
sidste 25 år
7. feb. 2015 – Den russiske udenrigsminister Sergei Lavrov
holdt en sober, men barsk tale på Sikkerhedskonferencen i
München her til eftermiddag, hvor han mindede om, at der ikke
har været noget konstruktivt svar på Putins forslag om et
strategisk  partnerskab,  som  han  præsenterede  på  München-
Sikkerhedskonferencen for otte år siden; der har ikke været
nogen interesse i fælles sikkerhed overhovedet; i stedet har
der været en amerikansk besættelse af global dominans. Der er
tilført stor skade på alle niveauer af våbenkontrol; der har
altid  været  modstand  mod  enhver  gensidig  aftale,  som  CFE
(Conventional Forces in Europe) og INF (Intermediate Nuclear
Forces),  hvor  man  har  lagt  al  skylden  på  Rusland.  Den
aktuelle, strategiske krise er blevet opbygget hen over de
seneste 25 års forsøg på dominans fra Vestens side, og alle
såkaldte tilbud fra Vesten har altid inkluderet den antagelse,
at Rusland accepterer de spilleregler, som Vesten opstillede –
dette skete endda for Merkel, da hun en gang foreslog en
aftale om partnerskab mellem EU og Rusland, der blev saboteret
af det øvrige EU og USA, endnu en tabt chance for at forbedre
relationerne,  anklagede  Lavrov.  Relationen  mellem  USA  og
Rusland har ikke bestået stresstesten, tilføjede Lavrov.

Det vestligt støttede statskup i Kiev er blot den seneste i en
lang  række  provokationer,  med  militærinterventioner  i
Afghanistan, Irak, Libyen, Syrien, Mali – selv om man i det
mindste  i  nogle  af  disse  tilfælde  er  kommet  til  en
overenskomst, i modsætning til krisen i Ukraine. Se engang på,
hvem der har fremgang i Ukraine: Azov-regimentet under Andriy
Biletskij, folk som Sergei Yarosh og Oleg Tjagnibok, alle
disciple af Stepan Bandera, hvis fødselsdag fejres officielt i
Ukraine. Hvis dette fortsætter – og verden befinder sig ved et
vendepunkt – vil vi miste kontrollen med al regeringsførelse i
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verden, advarede Lavrov. I stedet burde man udarbejde direkte
aftaler mellem Den eurasiske Union og Den europæiske Union. Vi
må blive enige om visse strategiske principper – det er der
lejlighed til i anledning af 40-året for OSCE (oprindeligt Den
Europæiske Sikkerheds- og Samarbejdskonference) og 25-året for
Paris-charteret,  der  bør  udnyttes,  opfordrede  Lavrov
indtrængende.

I  besvarelse  af  et  spørgsmål  fra  tilhørerne  om  Ruslands
angivelige  overtagelse  af  Krim,  sagde  Lavrov,  at  hvis  de
vestlige kræfter fortsætter med at operere, som de har gjort,
hvor de promoverer terrorister i traditionen efter Maidan og
Bandera,  bør  de  ikke  blive  forbavsede  over  russiske
modreaktioner.

 

Foto: Den russiske udenrigsminister Sergei Lavrov taler
på Sikkerhedskonferencen i München den 7. feb. 2015

Fra  LaRouche-bevægelsen  8.
feb. 2015:
Hvis I er slaver af London og
Wall  Street,  får  I  global
krig
Hvis kansler Merkels og præsident Hollandes pludselige mission
til Moskva, og deres fem timer lange møde med præsident Putin,
er mislykkedes i denne weekend – hvilket ikke er sikkert, men
et sandsynligt resultat – vil det være mislykket på randen af
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generel krig, var stort set, hvad Hollande bagefter sagde.

Disse  europæiske  ledere  brød  bestemt  med  Obama  over
oprustningen af Kievregimet for at bekrige Rusland. Men de
forbliver  fortsat  fastlåst  i  de  britiske  bankierers
katastrofale  sammenbryg  af  euroen  og  eurozonen,  med  deres
traktater  om  verdensfascisme  og  regler  for  økonomisk
ødelæggelse. Og dette er det, der sluttelig var drivkraften
bag konfrontationen med krig mod Rusland, og mod BRIKS.

Bed  Rusland  om  at  acceptere  Hitlers  egne  nazister,  der
dominerer  i  Kiev,  og  30.000  NATO-tropper  opstillet  langs
Ruslands grænser i et halvt dusin lande? Som Lyndon LaRouche
insisterede  fredag  for  at  tydeliggøre  de  virkelige
omstændigheder,

»Fjern Nulands nazister! Ellers har I ikke en chance for at
undgå krig.«

Helga  Zepp-LaRouche  kritiserede  kraftigt  Merkel  i  en
strategisk vurdering den 6. februar: Samtidig med, at de køler
Londons  og  Obamas  krigspolitik  af,  kræver  hun  og
finansminister  Schäuble  streng  overholdelse  fra  Grækenlands
side af euroens og ECB’s »principper og traktater«, som er det
ødelæggende  problem  for  hele  Den  europæiske  Union,  og
sandsynligvis vil bryde den. Helga minder de europæiske læsere
om, at hun i februar 2008 advarede om, at Lissabon-traktaten
ville være en ny Versaillestraktat og, ligesom den første,
ville indeholde kimene til krig og fascisme.

Euroen var Londons finansimperialisters fængsel for Europa –
Margaret  Thatchers  og  George  H.W.  Bush’  »Britisk
vesteuropæiske Kompagni« – og det er London, der nu er ude på
at bekrige BRIKS for disses frækhed med at vokse økonomisk og
produktionsmæssigt.  Londons  marionet,  Obama,  har  tydeligvis
skubbet de europæiske »allierede« fra sig og skræmt dem på
dette farlige tidspunkt, men de forbliver fortsat slaver af
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Londons økonomiske fængsel.

Den nye, græske regering vil imidlertid ikke gå med til at
fortsætte  deres  nations  selvdestruktion,  og  de  har  nu
flertallet af grækernes udtrykkelige støtte, samt også støtte
i den voksende bevægelse for anti-nedskæringspolitik i andre
lande. Premierminister Tsipras vil formelt meddele sin politik
i parlamentet i dag. Selvom det flyver med trusler fra EU,
fortsætter Grækenland med at satse på genforhandling af gælden
og investering i Grækenlands realøkonomi.

Vi har den løsning, der vil virke og kan lade sig gøre for,
som LaRouche siger, at aflive den døde gæld og derivatboblen,
knuse Wall Streets og Londons magt og erstatte det med nye,
produktive kreditinstitutioner, der kan tilkobles de BRIKS-
allierede landes institutioner.

Og vi har det unikt magtfulde våben imod terrorisme og krig,
som vi har skabt, nemlig kampen om de »28 sider«, der afslører
saudiernes og briternes »Londonistan«-ansvar for terrorismen.
Der  rapporteres  og  debatteres  nu  om  denne  kamp  for  af
afklassificere disse dokumenter over hele verden, hele tiden.
LaRouche understregede i fredags, at dette ikke er nok: Obama
må bankes med dette for at fremtvinge den faktiske frigivelse
af de hemmeligstemplede dokumenter. Han dækker over briternes
og  saudiernes  krigs-  og  terrorforbrydelser,  og  han  er
medskyldig i dem. Han må besejres på dette grundlag og tvinges
til at gå.

 

Læs  også:  EIR  Efterretningsrapport:  Den  anglo-saudiske
baggrund  for  den  aktuelle,  internationale  terrorisme.  Af
Jeffrey Steinberg, 19. jan. 2015

 

Titelbillede:  John  Singer  Sargents  godt  seks  meter  lange
»Gassed« fra 1919. Det forestiller en deling soldater, døde
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eller  blindede  af  kemisk  krigsførelse.  Til  dato  et  af
historiens fysisk største og mest trøstesløse malerier.

Billede  i  teksten:  Pieter  Brueghel  den  Ældre,  1568:  Den
blinde, der fører de blinde. Snart trimler de alle hjælpeløse
ud over grøftekanten …

Helga Zepp-LaRouche:
På  randen  af  en  atomar
apokalypse:
Verden behøver en fredsplan
7. feb. 2015 – Hvis kansler Merkels og præsident Hollandes
rejse til Moskva – bodstavelig talt nogle få minutter i tolv –
skal  have  en  realistisk  chance  for  at  føre  til
virkeliggørelsen af en fredsplan, så er dette sandsynligvis
den  allersidste  chance  for  at  rette  den  transatlantiske
politiks  systemiske  fejltagelser,  der  har  ført  verden  til
randen  af  Tredje  Verdenskrig,  såvel  som  også  til  det
systemiske finanskollaps. Det kan i hvert fald ikke gøres på
basis  af  den  mindste  fællesnævner  og  halve  løsninger:
Verdensfreden  kan  udelukkende  kun  bevares,  hvis  den
geostrategiske konfrontation med Rusland og Kina erstattes af
et  fuldstændig  nyt  paradigme.  Europa  og  USA  må  tage  imod
præsident Xi Jinpings tilbud om samarbejde med BRIKS-staterne
om en ny, økonomisk verdensorden. Åbenbart under indtryk af
den umiddelbart forestående levering af tunge våben fra USA
til  Ukraine,  og  dermed  den  akutte  fare  for  en  militær
optrapning til krig i Europa – hvilket blev omtalt selv i
Tagesschau i midten af sidste uge – tager Hollande og Merkel
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initiativet  til  deres  rejse  til  Kiev  og  Moskva.  Ifølge
medierapporter  underrettede  de  først  den  amerikanske
udenrigsminister Kerry aftenen før. I virkeligheden er det
ikke blot en krig i Europa, der truer; men lunten til en
global atomkrig er allerede antændt.

I  tilfælde  af,  at  der  under  forhandlinger  mellem  Putin,
Poroshenko, Merkel og Hollande opnås enighed om en variant af
den fredsplan, som Putin præsenterede midt i januar måned,
altså mere autonomi til områderne i Østukraine, der er besat
af oprørerne, mere beskyttelse af det russiske sprog og kultur
i  denne  region,  en  mulig  anerkendelse  af  de  territoriale
vindinger,  som  oprørerne  har  vundet  siden  afslutningen  af
Minsk-aftalerne i september 2014, såvel som de oprindelige
Minsk-aftaler  –  så  ville  i  det  mindste  den  umiddelbare
optrapning mod en potentiel udslettelse af menneskeheden blive
afbrudt. Men krigsfaren ville på ingen måde være overvundet.

Formand  for  Dumaen,  Sergei  Naryschkin,  har  netop  på  en
konference i anledning af 70-års dagen for Jaltakonferencen i
1945  advaret  om,  at  Vesten  vedvarende  vægrer  sig  ved  at
anerkende  konsekvenserne  af,  at  Rusland  er  inddæmmet  af
missilforsvarssystemer:

»Kun  en  blind  kan  ignorere,  hvilken  trussel,
missilforsvarssystemet, NATO’s udvidelse mod øst og rækken
af  amerikanske  militærinterventioner  udgør,  og  som  FN’s
Sikkerhedsråd har omgået«,

sagde Naryschkin. Som reaktion på disse trusler har Rusland
sat sine strategiske atomraketter og mobile installationer i
forhøjet beredskab i seks regioner.

Selv  om  Merkel  og  Hollande  med  hensyn  til  Ukraine  i
allersidste øjeblik forsøger at trække i nødbremsen (om et
resultat vil følge er ved redaktionens slutning uvist): Med
hensyn  til  konfrontationen  med  den  nye,  græske  regering
reagerer Den europæiske Centralbank (ECB), Bundesbank, Merkel



og Schäuble snarere som de berygtede betonhoveder i de sidste
dage af DDR. For dem kan hverken en gældsnedsættelse eller en
gældskonference, som den i 1953 for Tyskland, diskuteres, og
ECB er, med sin beslutning om ikke længere at acceptere græske
statsobligationer som sikkerhed for kredit og i stedet henvise
landet  til  de  dyrere  nødkreditter,  endda  gået  over  til
yderligere konfrontation. Europæiske principper og aftaler må
overholdes,  insisterer  Schäuble,  også  selv  om  netop  denne
arrogance og uforsonlighed måtte fremskynde euroens undergang.

Men netop disse principper og aftaler er problemet. For det
var netop Trojkaens nedskæringspolitik, der umuliggjorde en
økonomisk genrejsning i Grækenland, ødelagde en tredjedel af
den græske økonomi og styrtede den græske befolkning ud i
fortvivlelse. Jeg advarede lige fra begyndelsen om, at denne
nedskæringspolitik i traditionen efter Heinrich Brüning ikke
kunne fungere, og allerede i februar 2008, altså kort tid
efter underskrivelsen af Lissabon-traktaten, advarede jeg om,
at ratificeringen af denne traktat ville betyde det samme som
at underskrive en ny Versailles-traktat – og det endda for
hele Europa – og at man ikke skulle glemme, at roden til Anden
Verdenskrig lå i den første Versailles-traktat. Finansminister
Varoufakis understregede i et interview med Die Zeit, at megen
lidelse kunne have været forhindret, hvis man dengang havde
brudt  Versailles-traktaten,  og  at  det  nazistiske  partis
»Gyldne morgenrøde« blev den tredjestørste magt i landet som
en reaktion på den forordnede nedskæringspolitik.

Men mens betonhovederne kun retter deres indskrænkede blik mod
banksektorens interesse – for det var udelukkende den, som
både nedskæringspolitikken, der har styrtet hele Sydeuropa ud
i  ulykke,  som  også  »redningspakkerne«,  der  tilflød,  ikke
grækerne,  men  de  europæiske  banker,  kom  til  gode  –  så
fortættes  i  det  øvrige  Europa  og  i  mange  dele  af  verden
billedet af de brutale tyskere, ved hvis medicin sydeuropæerne
er blevet forgiftet, og som nu er for fornærede til at give
grækerne den samme chance, som USA gav Tyskland efter Anden



Verdenskrig. For uden Marshall-planen og gældskonferencen i
1953,  der  halverede  Tysklands  totale  gæld  og  knyttede
tilbagebetalingerne  til  eksportoverskuddet,  ville  Tyskland
aldrig have udviklet sig fra en ruinhob og til landet med det
tyske, økonomiske mirakel, som hele verden beundrede.

Som reaktion på ECB’s politik og Schäubles hårde linje går nu
allerede titusinder af mennesker i flere græske byer på gaden
for  at  støtte  regeringen  Tsipras.  I  Madrid  demonstrerede
300.000 mennesker forgangen lørdag.

Hvis  EU,  ECB  og  den  tyske  regering  holder  fast  i  deres
kompromisløse holdning, truer euroen med at bryde sammen på
kaotisk vis. Schäuble-folkenes demonstrerede hjerteløshed kan
kun forværre den sociale katastrofe; de begriber tydeligvis
ikke, hvad det er for en historisk udvikling, der udspiller
sig.

 

Verden som vilje og forestilling[1]

Der  findes  en  løsning;  men  dens  virkeliggørelse  kræver
beslutsom handling fra den tænkende del af den europæiske
befolkning. Nu som før ligger tilbuddet fra den kinesiske
præsident Xi Jinping på bordet om, at USA og andre store
stater,  altså  f.eks.  Tyskland,  Frankrig,  Italien  osv.,  i
fællesskab med BRIKS-staterne bør opbygge Den nye Silkevej og
de  nye  kreditinstitutioner  som  Asiatisk  Infrastruktur-
Investeringsbank, AIIB, Den nye Udviklingsbank, NDB, og andre
kreditinstitutioner,  der  udelukkende  kun  er  rettet  mod
finansiering  af  realøkonomien.  Med  dette  tilbud  ligger
konturerne af en ny fredsorden for det 21. århundrede lige
foran vore øjne.

Der er en pakke af forholdsregler, der på en ordnet måde, og
uden tilbagevenden, ville trække verden tilbage fra afgrunden,
og  som  på  grundlag  af  gennemprøvede  eksempler  ville  føre
verden ind i en ny æra med internationalt samarbejde:



For det første: Der må omgående afholdes en gældskonference
som i 1953 – men ikke blot for Grækenland, men for hele den
samlede, europæiske, eller endnu bedre, transatlantiske gæld,
for det er ikke kun Grækenland, der ikke kan betale sin gæld;
men  så  godt  som  alle  »Too-big-to-fail«-bankerne  i  USA  og
Europa er håbløst bankerot, med udestående derivatkontrakter,
der  udgør  mere  en  tyve  gange  hele  verdens
bruttonationalprodukt.

En sådan konferences første skridt må være indførslen af en
opdeling  af  banksystemet  i  traditionen  efter  Roosevelts
Glass/Steagall-lov, der stiller de kommercielle banker under
statsgaranti  og  tvinger  investeringsbankerne,  uden  såkaldte
redningspakker, uden en såkaldt »kvantitativ lempelse«, altså
pengetrykning, og uden at have adgang til de kommercielle
bankers indlånskonti, til at bringe orden i deres regnskaber
og i givet fald erklære sig insolvente. Det vil sige, at der
må sættes en stopper for kasinoøkonomien, én gang for alle.

Det andet skridt må være skabelsen af et kreditsystem, der er
baseret på Alexander Hamiltons principper om en Nationalbank,
og som i amerikansk historie en blevet genoplivet af blandt
andre Lincoln og Franklin D. Roosevelt med hans Reconstruction
Finance  Corporation,  og  på  grundlag  af  hvilken  det  tyske
Kreditanstalt  fur  Wiederafbau  blev  skabt  efter  Anden
Verdenskrig, og uden hvilken det tyske, økonomiske mirakel
aldrig kunnet være hændt.

For et tredje kan dette nye kreditsystem danne grundlag for
samarbejde  med  BRIKS-staternes  nye  banker.  De  omfattende
projekter,  der  allerede  er  blevet  vedtaget  af  BRIKS  og
staterne i Latinamerika, Asien og Afrika – altså opbygning af
infrastruktur,  energi,  vandstyringsprojekter,  videnskabeligt
samarbejde, rumfart osv. – tilbyder et perspektiv om økonomisk
vækst  i  mange  årtier  i  fremtiden,  en  virkelig  »Win-win-
politik« for alle deltagende stater, som Xi Jinping hele tiden
understreger.



For det fjerde kan i denne sammenhæng den Marshall-plan sættes
på dagsordenen, som Schiller Instituttet allerede i 2012 med
titlen  »Et  økonomisk  mirakel  for  Middelhavsområdet  og
Sydeuropa«  offentliggjorde,  og  som,  gennem  en  naturlig
forlængelse af Den eurasiske Landbro via flere ruter, kan
forbindes med et infrastrukturnetværk i Afrika.

Løsningen på den eksistentielle krise, på grundlag af allerede
efterprøvede koncepter, eksisterer altså, og den virkeliggøres
allerede af en stor gruppe nationer, der tilsammen udgør mere
end halvdelen af den menneskelige slægt. Schiller Instituttet
har  indledt  en  international  kampagne  for  at  udbrede
kendskabet  til  denne  mulighed  for  samarbejde  med  BRIKS-
staterne om en ny, retfærdig, økonomisk verdensorden over hele
verden  –  for  dette  er,  som  følge  af  kontrollen  med  de
etablerede medier, knapt nok kendt – og for at mobilisere det
størst mulige antal støtter og aktivister. En resolution herom
er allerede blevet underskrevet af flere tusinde mennesker,
herunder af flere end 300 betydningsfulde repræsentanter for
institutionerne.

Hjælp os med at trække verden væk fra atomkrigens afgrund og
virkeliggøre et nyt paradigme med fredeligt samarbejde mellem
nationerne på denne planet, ved at underskrive denne appel,
ved  at  udbrede  den  så  meget  som  muligt  og  vinde  flere
menneskers  underskrift  på  den!

 

SKRIV UNDER PÅ RESOLUTION: USA OG EUROPA MÅ HAVE MODET TIL AT
AFVISE GEOPOLITIK 
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[1] Verden som vilje og forestilling er filosoffen Arthur
Schopenhauers hovedværk og udkom i december 1818.

EIR FAKTA: Obamas og NATO’s
politik er en snubletråd for
Tredje Verdenskrig
Af Jeffrey Steinberg. 

2. feb. 2015 – Nye krav om militærhjælp fra USA og NATO til
det nazi-gennemsyrede Kievregime er i færd med at forhøje
spændingen i Ukraine med det formål at fremme driften henimod
regimeskift i, eller opløsningen af, den russiske stat.[1] Alt
imens Obamaregeringen angiveligt endnu ikke har besluttet sig
for et militært forløb, har NATO allerede annonceret sine
planer  om  at  opgradere  sin  tilstedeværelse  langs  Ruslands
grænser,  isæt  i  de  baltiske  lande  og  i  Polen.  Disse
opstillinger er meningsløse rent militært, men signalerer en
klar hensigt om konfrontation, der kan blive en snubletråd til
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Tredje Verdenskrig.

»Obama er en snubletråd til krig, og Obama må omgående
fjernes fra embedet, hvis vi skal undgå krig«,

kommenterede Lyndon LaRouche 1. februar. Bag Obama står Wall
Street og det britiske monarki, hvis magt må tilintetgøres
gennem en konkursbehandling på linje med Glass-Steagall.

Omkring samme tid, som Lyndon LaRouche talte, var Barack Obama
faktisk i gang med at udtale en offentlig erklæring om Ukraine
i et interview med CNN’s Fareed Zakaria, der understregede
hans  regerings  rolles  skamløse  natur.  I  hans  version  af
forværringen af relationerne mellem USA og Rusland – som han
giver præsident Putin skylden for – erklærede Obama, at »vi
havde forhandlet en aftale om at overgive magten i Ukraine«.
Denne  »aftale«  var  den,  der  blev  optaget  på  bånd,  hvor
viceudenrigsminister  for  eurasiske  og  østeuropæiske
anliggender,  Victoria  Nuland,  sagde  til  den  amerikanske
ambassadør til Ukraine, Geoffrey Pyatt, at USA gik ind for
»vor mand Jats«, der skulle tage over fra Victor Janukovitj i
det, der sluttelig var et statskup mod den valgte præsident.

Den russiske udenrigsminister Sergei Lavrov svarede skarpt på
præsidentens bemærkninger, som nedenfor beskrevet.

I mellemtiden skal NATO og Obamaregeringen efter planen skride
til yderlig handling senere på ugen – NATO, med et møde om
dannelsen af en »NATO Integrationsstyrkeenhed«, og Obama med
udsendelsen af udenrigsminister John Kerry til Kiev – hvilket
vil  optrappe  spændingen.  Desuden  vil  der  i  morgen  blive
udgivet en rapport fra en tænketank, underskrevet af otte
tidligere embedsmænd fra Udenrigsministeriet, der kræver en
oprustning af Ukraine. (se artikel andet steds i dette nummer
af EIR, under National).

Det er åbenbart, som nogle kilder i Washington har fortalt
EIR, og som nogle eksperter, såsom MIT-professor Ted Postol
har sagt offentligt, at visse kræfter ved magten i USA og



Europa er i færd med at aktivere deres sindssyge planer, idet
de antager, at de kan vinde en atomkrig.

 

Intentionen om krig

Udenrigsminister  Lavrov  benyttede  lejligheden  under  et
spørgsmål,  rettet  til  ham  under  hans  pressekonference  i
Beijing i dag, til at respondere på præsident Obamas interview
med CNN.

»Jeg vil gerne komme med bemærkninger til to aspekter«,
sagde han.

»For det første, hvis nogen havde behov for at få bekræftet,
at USA direkte, lige fra begyndelsen [af begivenhederne i
Ukraine]  var  involveret  i  et  kup  imod  regeringen,  for
hvilket  Obama  anvendte  den  neutrale  betegnelse
’magtoverførsel’,  så  er  den  hermed  givet.

For det andet vil jeg gerne bemærke, at retorikken i dette
interview viser Washingtons hensigt om at fortsætte sin
ubetingede støtte til handlinger, der udføres af de aktuelle
magthavere i Kiev, der, ud fra alle beviser at dømme, har
vedtaget  en  politik  med  undertrykkelse  af  konflikten
udelukkende ved hjælp af militærmagt.

Vi er overbevist om (og denne vurdering spreder sig mere og
mere, især i Europa), at det er nødvendigt at etablere en
direkte dialog mellem Kiev-myndighederne og repræsentanter
for de selvudråbte DPR [Folkerepublikken Donetsk] og LPR
[Folkerepublikken Lugansk]. Denne indsats har til hensigt at
forsøge at afspore forhandlingsprocessen. Men jeg er sikker
på, at alle, der oprigtigt ønsker fred for det ukrainske
folk (og Rusland er, uden begrænsning, blandt disse lande,
såvel som også Tyskland, Frankrig og OSCE [Den europæiske
sikkerheds-  og  samarbejdsorganisation],  samt  andre
europæere), burde fortsætte med denne indsats og gøre alt,



hvad der er muligt, for at sætte gang i en direkte dialog og
producere et resultat.

Over hele verden, i alle konflikter, opfordrer vore vestlige
partnere til dialog mellem myndighederne og oppositionen,
hvad enten det er i Yemen, Irak, Afghanistan eller Sydsudan.
Ukraine er, af en eller anden grund, en undtagelse. Omkring
dette  spørgsmål  siger  vore  vestlige  kolleger  intet  om
dialog, men gentager blot, at Kievs handlinger må støttes på
alle tænkelige måder, og der er ingen kritik af de åbenlyse,
negative skridt, som de ukrainske myndigheder tager, som jeg
ikke  skal  opremse  her.  Deres  attitude  over  for  deres
protegeer er totalt ukritisk.

Jeg understreger endnu engang, at det, der behøves, er en
direkte dialog. Vi vil arbejde på dette, som en part, der er
aktivt engageret i at fremme Kontaktgruppens arbejde, og som
nabo  til  Ukraine  (vi  gør  meget  for  at  støtte  landets
økonomi), og, selvfølgelig, som medlem af OSCE.«

 

Konfrontation

I sit interview med CNN sagde Obama, at han ikke mente, det
var klogt at se »en faktisk militærkonflikt mellem USA og
Rusland«, men han kom med følgende, ildevarslende erklæring:

»I betragtning af, at Ukraine ikke er et NATO-land, og at
der som konsekvens heraf er klare begrænsninger mht., hvad
vi ville gøre rent militært, er hr. Putin hidtil ikke blevet
stoppet.«

Dette antyder, at en militær løsning er ønskelig – og Obama
fortsatte med at tale om

»de grænsestater, der er medlem af NATO … og som gør det
meget  klart,  at  dette  udgør  en  linje,  der  ikke  kan
overskrides.«



Hidtil  har  USA,  for  en  stor  dels  vedkommende  takket  være
modstanden  fra  USA’s  generalstabschefer,  ikke  leveret
militærhjælp til Ukraine. Washington er imidlertid gået frem
med konfrontation på andre måder, i tillæg til økonomiske
sanktioner, der tilsigter at »pålægge Rusland omkostninger«
(en af Obamas favoritvendinger).

I sidste uge annoncerede general Ben Hodges, øverstbefalende
for  den  amerikanske  hær  i  Europa,  planer  om  at  opstille
amerikansk  militærudstyr  forud  i  de  tre,  baltiske  stater,
såvel som også i Rumænien og Bulgarien. En anonym embedsmand i
Udenrigsministeriet  beskrev  udstationeringerne  som  et
tilbageskridt til den kolde krig, hvor amerikanske styrker
blev udstationeret på grænsen til Warszawa-pagtlandene som en
»snubletråd«, der tilsigtede at afskrække et sovjetisk angreb.
Under de aktuelle omstændigheder, advarede embedsmanden, er
dette  en  direkte  krigsprovokation,  der  forværres  af  den
kendsgerning, at præsident Obama opfører sig »barnligt«, når
han lukker af for personlige kommunikationslinjer til Putin.

Det er tydeligt, at »snubletrådspolitikken« presses frem af
NATO. Efter et møde med den polske premierminister Eva Kopacz
i  forgangne  weekend,  annoncerede  den  franske  præsident
François Hollande, at fransk militærudstyr ville blive afsendt
til Polen i mindst de næste to måneder.

Spørgsmålet om at opgradere NATO’s udstationering i øst vil
være på dagsordenen ved NATO-forsvarsministrenes møde den 5.
februar.  Polen,  Estland,  Letland,  Litauen,  Bulgarien  og
Rumænien vil hver sende 40 officerer, til dannelsen af en
»NATO Integrationsstyrkeenhed«; Tyskland vil bidrage med 25
officerer.  Denne  enhed  skal  koordinere  hurtige
udstationeringer  af  den  nye,  NATO-interventionsstyrke,
»Spydhoved«, hvis funktion i øjeblikket testes af det fælles
hollandsk-tyske korps i Münster, Tyskland.

Lækket  information,  der  ikke  er  bekræftet  af  det  tyske
Forsvarsministerium,  siger,  at  tyske  faldskærmssoldater  vil



forstærke  amerikanske  enheder,  der  er  udstationeret  i  de
baltiske stater. Der kan komme mere lækket information, og
også  udspyet  mere  antirussisk  retorik,  når  den  årlige
Internationale Sikkerhedskonference i München finder sted den
6.-8. februar.

 

Saboterede forhandlinger

I slutningen af januar måned fandt der diskussioner sted over
telefon mellem Putin, den tyske kansler Merkel og Hollande,
der  førte  til  en  appel  om  en  omgående  indførsel  af  en
våbenstilstand  i  det  østlige  Ukraine.  Imidlertid  brød
forhandlinger den 31. januar i Minsk mellem Kontaktgruppen
(Ukraine, Rusland og OSCE), Kievregeringen og repræsentanter
for de regionale regeringer i Donetsk, sammen, uden en klar
indikation  af,  om  eller  hvornår  nye  forhandlinger  om
våbenstilstand, formidlet af OSCE, vil blive genoptaget.

I løbet af den forgangne uge er kampene betydeligt optrappet i
det  sydøstlige  Ukraine.  Mens  embedsfolk  fra  NATO,  og  i
særdeleshed  Kievregimet  og  Obamaregeringen,  har  hævdet,  at
Rusland  har  »invaderet«  det  østlige  Ukraine  med  tungt
bevæbnet, regulære russiske tropper, så modsagde stabschefen
for de ukrainske væbnede styrker, general Viktor Muzhenko,
disse påstande og anerkendte, at den eneste, »russiske« kæmpen
imod Kievstyrkerne er de lokale indvånere af russisk herkomst,
eller  individuelle  frivillige,  der  kæmper  sammen  med
»illegale«  militser.

»Den ukrainske hær er ikke i kamp mod regulære russiske
hærenheder«, citeres han i Sputnik News.

Den 21. januar løj den ukrainske præsident Petro Poroshenko, i
en tale til Davos Verdensøkonomisk Forum, om, at der var så
mange som 9.000 russiske soldater, der kæmpede i Donetsk og
Lugansk.  Siden  da  har  Kievregimet  befundet  sig  på  en
hovedkulds kurs mod krig, hvor de har udvidet indkaldelser til



militæret,  og  den  17.  januar  erklærede  den  Højeste  Rada
Rusland for en »aggressorstat« og hævdede, at det havde taget
direkte militæraktion, inklusive at sprænge en bus i luften i
Mariupol.

Folk i Obamaregeringen skruer også op for retorikken. På et
hasteindkaldt møde i FN’s Sikkerhedsråd i sidste uge, skældte
Obamas ambassadør til FN, Samantha Power, imod den angivelige,
russiske militærintervention i Ukraine.

Den amerikanske udenrigsminister Kerry rejser til Kiev den 5.
feb.  for  at  mødes  med  både  Poroshenko  og  premierminister
Arsenij  Jatsenjuk  i  noget,  der  betegnes  som  en
»støtteopvisning« for Kiev-provokatørerne. I et interview den
31. jan. med Interfax Ukraine havde den amerikanske ambassadør
Pyatt  understreget  USA’s  forpligtelse  over  for  et
uddannelsesprogram  for  ukrainske  »militærformationer«;  hvad
han ikke sagde, var, at nogle af disse militærformationer er
de nazistiske militser, der leverede kampilden bag kuppet i
februar 2014, og terrorkampagnen mod anderledes tænkende lige
siden.

Den 6. februar vil Kerry mødes med Lavrov på sidelinjen af
Sikkerhedskonferencen i München.

 

Fornuftens stemmer

Intensiveringen  af  faren  for  krig  har  fremkaldt  barske
advarsler fra fornuftige elementer i både Vesten og Rusland.
Tysklands general Harald Kujat (pensioneret), der var chef for
NATO’s Militærkomite fra 2002-05, udstedte en skarp advarsel
på et ARD-Tv-program 29. januar, hvor han sagde, at man måtte
anerkende Rusland som en supermagt, en hovedaktør i enhver
levedygtig, europæisk sikkerhedsarkitektur. Han fremførte, at
sanktionerne mod Rusland er et klart budskab om, at Rusland
skal ekskluderes fra denne sikkerhedsstruktur, og at dette
udgør en alvorlig fare. Kujat bemærkede Ruslands udvidelse af



sine  strategiske  styrker  og  nylige  flyekspeditioner  med
russiske, strategiske bombefly, der kan medføre atomvåben, i
nærheden af britisk luftrum. Rusland demonstrerer »beherskelse
af eskalering«, advarede han, og NATO reagerer på farligt
provokerende måder.

I udsendelsen efterfulgtes general Kujat af Horst Teltschik,
en af arkitekterne bag kansler Helmut Kohls drøftelser mellem
USA  og  Sovjetunionen,  som  muliggjorde  den  fredelige
genforening af Tyskland: »At tro, at man kan tvinge Rusland
til overgivelse, er en utrolig tåbelighed, der skriger til
himlen. Man behøver blot at lade russisk og sovjetisk historie
defilere forbi ens øjne: Hverken Napoleon eller Hitler var i
stand til at tvinge russerne til overgivelse.«

Viceformanden  for  det  tyske  parti,  De  frie  Demokrater,
Wolfgang  Kubicki,  kom  med  den  samme  pointe,  men  endnu
skarpere. Han kom med den anklage, at Ukraines provokation og
USA’s og EU’s sanktioner mod Rusland tilsigter regimeskift mod
Putin.  Han  nævnte  de  nylige  kamphandlinger  omkring  byen
Mariupol  i  det  sydøstlige  Ukraine  som  et  forsøg  på  at
provokere  Rusland  til  en  direkte  konflikt.

James  Carden,  en  Ruslandsekspert,  tidligere  rådgiver  til
Udenrigsministeriet, og bidragende redaktør til The National
Interest, skrev »Ukraine afsløret: Kievs uindskrænkede magt«
den  30.  januar,  der  dokumenterede  det  ukrainske  regimes
åbenlyse støtte til neonazister. Han påpegede premierminister
Jatsenjuks tale den 7. januar på tysk radio, hvor han hævdede,
at Sovjetunionen havde invaderet Ukraine og Tyskland under
Anden Verdenskrig, og skrev,

»lad os håbe, at der er grænser for, hvad USA vil godkende,
og  at  grænsen  er  nået  med  glorificeringen  og/eller
efterligningen  af  nazistiske  kollaboratører.«

 

Det handler ikke om Ukraine



Det spørgsmål, som det handler om mellem Rusland og USA og
NATO,  er  ikke  Ukraine.  Det  er  den  faste  beslutning  hos
regeringer, der er under London/Wall Streets finansoligarkis
tommel, om at knuse enhver suveræn modstand til deres magt. De
magtfulde nationer, der er forpligtet på forsvaret af national
suverænitet – især Rusland og Kina – er således, de facto,
deres fjender, og enhver løgn, der kan retfærdiggøre denne
bestemmelse, vil blive, og bliver, brugt.

Sandheden  overdøves  af  en  kaskade  af  løgne  om  russisk
aggression, undertrykkelse af den sande historie om kuppet i
Ukraine,  kupmagernes  nazistiske  karakter  og  de  strategiske
hensigter bag kupplanerne. EIR’s dossier om kuppets nazistiske
rødder (7/2 og 16/5 2014) har cirkuleret bredt på Capitol Hill
og internationalt og giver al nødvendig dokumentation om de
strategiske spørgsmål, der står på spil. Og dog er det kun få,
isolerede kommentatorer, der har vovet at komme frem om dette
spørgsmål;  Kongressen  og  det  overvejende  flertal  af  den
amerikanske befolkning ønsker ikke at se sandheden i øjnene.

Hvis denne situation ikke meget snart ændrer sig, med heraf
følgende  handling  for  at  fjerne  Obama  og  Wall  Street  fra
magten, befinder verden sig på en kurs mod Tredje Verdenskrig.

 

Foto: Den ukrainske premierminister Arsenij Jatsenjuk
(venstre) og NATO’s generalsekretær Jens Stoltenberg,
i NATO’s hovedkvarter, 15. december 2014, berømt for
sin afsindige påstand om, at Sovjetunionen invaderede
nazi-Tyskland  under  Anden  Verdenskrig,  er  stadig
ombejlet af NATO- og andre vestlige embedsmænd.   

[1] Se:  EIR FAKTA: Hvem står bag planerne om en opsplitning

af Rusland? 

http://schillerinstitut.dk/si/?p=4176
http://schillerinstitut.dk/si/?p=4176
http://schillerinstitut.dk/si/?p=4176


Fra  LaRouche-bevægelsen  6.
feb. 2015:
LaRouche: Deres arrogance vil
føre til deres død
Med manisk dødsdrift satser Det britiske Imperium alt på ét
bræt, både med sin militære konfrontationspolitik mod Rusland
og Kina, og med sin insisteren på nedskæringspolitikken med
folkemord som konsekvens, som Trojkaens voldtægt af Grækenland
er indbegrebet af. Hvis denne politik fortsat hersker, vil den
føre til menneskehedens udslettelse, mest sandsynligt gennem
atomkrig.

I går var der to dramatiske begivenheder i dette felt.

For det første var der EU-institutionernes gennemførte hårde
linje over for Grækenland med krav om, at de betaler deres
gæld uanset, hvor mange mennesker, det måtte dræbe. Men i
virkeligheden har de vendt deres våben mod sig selv. »Deres
arrogance  vil  føre  til  deres  død«,  kommenterede  Lyndon
LaRouche.

Og  den  græske  respons  viser,  at  dette  er  tilfældet.
Befolkningen er umiddelbart eksploderet, med flere end 100.000
mennesker, der går på gaden og slår fast, at de ikke lægger
sig fladt ned for nedskæringspolitikken og giver efter for
afpresning. Det er en uro, der vil brede sig i hele Europa –
som vi allerede har set det i Irland og Spanien.

De  europæiske  institutioner  har  ingen  troværdighed,  sagde
LaRouche. De går på tynd is. Frankrig kan ikke acceptere at gå
med på denne politik, med det, der foregår i Spanien, og med
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schweizerne,  der  allerede  har  koblet  fra  euroen.  Den
europæiske  økonomi  vil  kollapse  –  de  kan  under  ingen
omstændigheder  vinde.

Den anden dramatiske udvikling var meddelelsen om Hollandes og
Merkels ikke planlagte besøg til Kiev, og dernæst til Rusland.
Der er en udbredt anerkendelse af, at situationen er mere end
alarmerende, og at amerikanernes oprustning af ukrainerne kan
føre til en storkrig i Europa. Det eneste, der holder denne
politik i gang, er pres fra briterne og USA, kommenterede
LaRouche. »Vi er således på randen af Tredje Verdenskrig.«

Og således er også nødvendigheden af afgørende handling for at
underminere  og  ødelægge  Imperiets  hovedredskab,  Obama,
presserende.

I denne sammenhæng bliver gennembruddet med, at spørgsmålet om
de 28 sider i rapporten om 11. september nu er fremtrædende,
af strategisk vigtig betydning. Takket være den utrættelige
indsats fra en lille gruppe kongresmedlemmer og familierne til
ofrene for angrebet 11. september, og LaRouche-bevægelsen, var
den  saudiarabiske  rolle  i  11.  september-grusomheden
FORSIDEHISTORIE den 5. feb. i USA’s førende avis, New York
Times. Den fidus til beskyttelse af Det britiske Imperiums
hjælpere  i  Saudi  Arabien,  der  er  blevet  kørt  –  af  Bush-
folkene, Obama og hele deres slibrige slæng – er blevet brudt.

En lignende udvikling er mere end parat til at ske på den
afgørende, globale, strategiske og økonomiske arena.

Kendsgerningen er, at Det britiske Imperium, og dets lakaj
Obama,  handler  ud  fra  svaghed.  De  kan  ikke  vinde  en
militærkonfrontation mod Rusland – selv om alle godt kan tabe.

Det samme gælder inden for økonomi. Institutionerne i det
transatlantiske finanssystem er bankerot og bliver i stigende
grad  udfordret  af  den  voksende  magt  i  et  alternativt,
internationalt  system,  nemlig  BRIKS.  Den  europæiske
Centralbanks, Den internationale Valutafonds og andres »hårde

http://schillerinstitut.dk/si/?p=4674


linje« vil ikke redde dem.

Faktisk er det ved at give bagslag og truer med at optrappe
det momentum i Europa – og sluttelig også i USA – der er for
en ny, fornuftig, økonomisk orden, der begynder med Glass-
Steagall og en konkursbehandling over hele Europa.

Det er vedtagelsen af denne politik – som BRIKS’ Nye Silkevej
og Verdenslandbroen er et eksempel på – der sluttelig vil gøre
det af med Imperiet og fjerne truslen om krig. Vi har tildelt
menneskehedens hovedfjende et blåt øje med de 28 sider. Det,
der nu er brug for, er at jage en pæl gennem Djævelens hjerte,
Det britiske Imperium, ved hjælp af en økonomisk politik for
overlevelse.

 
Intet betydningsfuldt opnås uden kamp. 
(Og dette er ganske afgjort en kamp!)

Gå med i kampen
Bliv medlem af Schiller Instituttet med forpligtelse til

at løse verdens krise.
Eller send os nogle penge til at hjælpe os med at vinde

kampen.
Ring 35 43 00 33, eller tilmeld dig via vores webside

www.schillerinstitut.si
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Fra  LaRouche-bevægelsen  3.
feb. 2015:
Er  disse  karle  klinisk
sindssyge?  Nej,  de  er  fra
Wall Street!
Hvad kan have fået Barack Obama til at erklære, at han tænker
på de facto at trække Ukraine ind i NATO og opruste Kiev til
krig  mod  Rusland?  Og  til,  på  selvmorderisk  vis,  at  sende
amerikanske våben og militærpersonale til seks andre lande på
Ruslands  grænser,  under  NATO’s  artikel  5,  som  han  sagde,
hvilket fordrer, at USA forsvarer disse lande, som var de
selve USA?

Tror Obama, at han vil fremprovokere en krig, og vinde den,
mod Rusland, med en »fremskudt NATO-brigade«?

Obama  skubbes  frem  ad  denne  sindssyge  kurs  af  en  gruppe
forhenværende, afdankede regeringsfolk, der handler gennem Det
atlantiske  Råd  og  Brookings  Institution,  der  1.  feb.  har
udgivet en rapport, der kræver, at USA og NATO bevæbner Kiev-
regeringen til krig mod Rusland. Mediernes lederartikler og
artikler slår på krigstrommerne, fra den britiske dagspresse
til New York Times, med påstande om, at modstanden til den
amerikanske generalstab har været undertrykt.

Starte en krig mod Rusland på strategisk basis af en seks
siders rapport fra en flok gæs, bestående af forhenværende
regeringsfolk? Michele Flournoy , Ivo Daalder, Strobe Talbott,
James Stavridis … husk disse navne. Timothy Garton Ash fra
Oxford, planlæggeren af »farvede revolutioner« mod Ruslands og
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Kinas  allierede,  og  som  skriver,  »Putin  skal  stoppes  med
geværer«  i  London  Guardian.  Kald  dem  »selvudslettelses-
bevægelsen«. Hvis det lykkes dem at provokere Rusland og Kina
til at gå i krig, vil de være årsag til, at menneskeligt liv
på  denne  planet  ophører  –  os  alle  sammen.  Er  de  klinisk
sindssyge?

Svaret er, at Wall Street, og finanskræfterne fra City of
London,  insisterer  på  denne  krigspolitik,  fordi  de  er
bankerot.  Deres  bankerot  kommer  af  to  årtiers  tøjlesløse,
spekulative bobler og krak, der har holdt tilbage og ruineret
de  transatlantiske  økonomier,  mens  BRIKS  –  især  Kina  –
udviklede  deres  rum  og  tog  en  førerposition  inden  for
rumforskning.

Nu insisterer storbankiererne på finansiel krigsførelse mod
BRIKS-allierede nationer, provokationer, og endda truslen om
atomkrig mod Rusland og Kina, for at tvinge dem til at lade
London og Wall Street fortsætte med at køre hele verden.

Bevis? Kiev-regimet tilbydes nu den anden IMF-lånepakke på et
år, og The Economist – der er talerør for bankerne i City of
London – kræver, at pakken bliver på 20 mia. dollar, og at
tidligere lån, som Ukraine indrømmer, de ikke kan betale,
afskrives.

Disse samme banker, den samme IMF, de samme London-allierede
politiske ledere, som Cameron, fr. Merkel og Obama, nægter, –
med en rasende, hård linje – at give Grækenland den samme
eftergivelse af gæld.

Kiev skal have 20 mia.-dollar-lånene og afskrivning af gælden,
for at gå i generel krig med Rusland. Den græske regering, der
offentligt  går  imod  sanktionerne  mod  Rusland,  skal  nægtes
gældseftergivelse for udvikling af sin økonomi – selv, hvis
denne  afvisning  betyder  –  og  det  vil  det  gøre  –  at  den
såkaldte eurozone ophører at eksistere.

Wall Street og the City ER klinisk sindssyge.



Helga  Zepp-LaRouche  in
Copenhagen:  public  meeting
January 31, 2015

N.B.: The above video ends 18 minutes into the discussion. The
complete version of the discussion is found below.

The music can only be heard from the audio file.

Den  russiske  nyhedsbureau  TASS  interviewer  Zepp-LaRouche  i
København om at undgå krig og BRIKS-processen

1. Introduction by Tom Gillesberg, chairman of The Schiller
Institute in Denmark

2. Music:

Ach! zu kurz, double fugue by Mozart
Ave Verum by Mozart
The Hans Christian Andersen vocal quartet

Vender sig Lykken fra dig, (C. Hauch, Carl Nielsen)
Vittoria, mio core!
Feride Istogu Gillesberg, sopran
Michelle Rasmussen, piano

3.  Helga  Zepp-LaRouche,  international  president  of  The
Schiller Institute

How has the election in Greece changed the world
The international financial collapse
The danger of nuclear war
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The New Silk Road Becomes The World Land Bridge

4. Discussion
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RADIO SCHILLER den 27. januar
2015:
Den græske revolution
GREECE AND THE SILK ROAD ECONOMIC BELT: Link to the speech
by PANOS KAMMENOS, Chairman of The Independent Greeks, now
part  of  the  Greek  government  coalition,  at  the  Schiller
Institute’s conference in Oct. 2014.
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Putins erklæring til Russisk
Sikkerhedsråd anklager
»dem, der udsteder kriminelle
ordrer« for angreb i Donbass
23.  jan.  2015  –  Præsident  Vladimir  Putins  tale  til  det
Russiske  Sikkerhedsråd  om  den  »dramatiske  forværring«  i
Sydøstukraine blev her til aften udsendt over russisk Tv til
hele landet, næsten i sin helhed, inklusive den følelsesfulde
udtalelse, at »de, der udsteder sådanne kriminelle ordrer, er
ansvarlige«, og hans opfordring til et øjebliks stilhed for
voldens ofre, især de mennesker, der blev dræbt den 22. jan. i
et morterangreb på en kø af civile ved et busstoppested i
Donetsk.

Erklæringen blev udstedt tidligt den 23. jan., da Putin holdt
et møde med de permanente medlemmer af Sikkerhedsrådet. Ifølge
Kremls  webside  deltog  premierminister  Dmitrij  Medvedev,
formand for Det føderale Råd Valentina Matviyenko, formand for
Statsdumaen  Sergei  Naryshkin,  stabschef  for  præsidentens
kontor  Sergei  Ivanov,  sekretær  for  Sikkerhedsrådet  Nikolai
Patrushev,  indenrigsminister  Vladimir  Kolokoltsev,
udenrigsminister  Sergei  Lavrov,  chef  for  den  Føderale
Sikkerhedstjeneste  Alexander  Bortnikov,  chef  for  Udenlandsk
Efterretningstjeneste  Mikhail  Fradkov,  vicesekretær  for
Sikkerhedsrådet Rashid Nurgaliyev og det permanente medlem af
Sikkerhedsrådet  Boris  Gryzlov.  Efter  præsidentens
åbningserklæring  fortsatte  mødet  bag  lukkede  døre.

Teksten til Putins tale kommer fra Kremls webside:

»God aften, kolleger.
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Vi er vidne til en dramatisk forværring af situationen i
Sydøstukraine,  i  Folkerepublikken  Donetsk  og
Folkerepublikken Lugansk. I denne forbindelse vil jeg gerne
atter  informere  jer  om,  at  jeg  for  en  uge  siden,  om
torsdagen,  sendte  et  brev  til  Ukraines  præsident,  et
skriftligt forslag om at trække tungt artilleri og udstyr
til affyring af multiple raketter tilbage til en sådan
afstand, fra hvilken det ville være umuligt at skyde på
befolkede områder.

Jeg vil også gerne yderligere informere jer om, at dette
forslag næsten fuldstændigt faldt sammen med det officielle
Kievs krav. I ved, at der måske er et omstridt område langs
skillelinjen mellem konfliktens parter. Så vi foreslog, at
våben og tungt udstyr blev trukket tilbage til den linje,
som  Kiev-myndighederne  selv  anser  for  rimelig  og  i
overensstemmelse med de aftaler, man indgik i Minsk den 19.
september, 2014.

Vi  modtog  desværre  intet  klart  svar  på  vores  forslag;
faktisk så vi en modsatrettet handling, nemlig den, at
Kievregeringen har givet en officiel ordre til at lancere
storstilede kampoperationer langs næsten hele kontaktranden
mellem de modstridende sider.

Resultatet: dusinvis af døde og sårede, og ikke alene blandt
soldater  på  begge  sider,  men,  hvad  der  er  endnu  mere
tragisk,  så  har  der  været  tab  af  liv  blandt
civilbefolkningen,  inklusive  børn,  ældre  og  kvinder.
Artilleriet,  multiple  raketaffyringsudstyr  og  luftvåbnet
skyder vilkårligt, direkte på tætbefolkede områder.

Alt dette sker til akkompagnement af propagandaslogans om
søgen efter fred og søgen efter de ansvarlige. Ansvaret
hviler på dem, der udsteder sådanne kriminelle ordrer. De
personer, der gør dette, bør vide, at der ikke findes anden
måde at løse sådanne konflikter på end gennem fredelige
forhandlinger og politiske midler. Vi hører ofte, inklusive



fra det officielle Kiev i dag, at dette er deres foretrukne
metode til at løse spørgsmål, men virkeligheden er en ganske
anden. Jeg håber, at fornuften sluttelig vil vinde.

Jeg vil gerne bede om, at vi holder et øjebliks stilhed for
at ære ofrene, inklusive dem, der døde ved et busstoppested
i Donetsk.«

(Et øjebliks stilhed)

»Tak.«

RADIO SCHILLER den 22. januar
2014:
Euroen på vej ned//Krigen i
Ukraine optrappes

Repræsentant for Det arktiske
Råd i Danmark
besvarer spørgsmål fra EIR om
faren  for  atomkrig  og
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terrorisme
København, 21. jan. 2015 (EIRNS) – Admiral Robert Joseph Papp
(pens.), USA’s særlige repræsentant for Det arktiske Område,
holdt en pressekonference i Det grønlandske Hus i København i
dag, som en del af Det arktiske Råds rundrejse til de nordiske
lande, og som vil fortsætte til Rusland. USA vil overtage
formandsskabet for rådet i april. EIR var en af tre deltagende
repræsentanter fra pressen og fik lejlighed til at stille 2
spørgsmål.

EIR sagde:

»I talende stund er situationen i Ukraine ved at optrappes.
Den  ukrainske  præsident  taler  om  at  tilbagevinde,  med
militære midler, de områder, de ikke har under kontrol. De
taler om at gå med i NATO. I Europa har vi set en række
advarsler, med annoncen af Gerhard Schröder m.fl., der siger
’Krig? Ikke i vores navn’, med Hollandes opfordring om at
stoppe sanktionerne, og med Gorbatjov som den seneste« – der
i et interview med Der Spiegel havde advaret om faren for,
at en atomkrig mellem USA og Rusland bliver fremprovokeret
ud  af  de  ukrainske  provokationer.  EIR  citerede  Mikhail
Gorbatjovs erklæring til Der Spiegel den 10. jan. i sin
fulde ordlyd.

»Mit spørgsmål lyder, på den anden side arbejder Rusland
sammen med Kina og BRIKS-samarbejdet, og da præsident Obama
holdt pressekonference med præsident Xi Jinping, sagde Xi,
’Vi ønsker, at USA vil samarbejde. Dette er inkluderende.’
De ønsker, at USA skal samarbejde med dem om deres dagsorden
for økonomisk udvikling, og den økonomiske politik for Det
arktiske Område er i høj grad med i dette, med Rusland som
en hovedaktør, og Kina, som ønsker at blive det. Så hvad er
Deres  mening  om  muligheden  for  at  træde  tilbage  fra
afgrundens rand, i lyset af spørgsmålet om udviklingen af
Arktis?
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Admiral Papp svarede, at, at komme tilbage fra afgrundens
rand, mht. Ukraine, bestemt lå uden for hans ansvarsområde.
USA, alle de nordiske lande, de andre lande i den arktiske
kreds,  og  mange  andre  lande  har  korrekt  fordømt  Ruslands
handlinger, dets aggression imod Ukraine, og der er pålagt
passende sanktioner.

Men på trods af dette har de syv andre lande i den arktiske
kreds, og især USA, et mål, der hedder at sikre, at Arktis
forbliver  konfliktfri,  og  de  arbejder  på  at  håndtere
udfordringerne  med  klimaforandringen,  sikkerhed  for
skibsfarten osv. Der må være konsensus fra alle medlemmer af
Det arktiske Råd, så vi ønsker at holde en kommunikationslinje
med russerne åben. Det er en af grundene til mit besøg i
Moskva. Jeg vil minde dem om, at deres handlinger og retorik
ikke er en hjælp til dette. Vi har til hensigt at fortsætte
vores diskussion med russerne i Det arktiske Råd, sammen med
de øvrige rådslande, for at gå frem i denne vigtige del af
verden.

Et andet EIR-spørgsmål var at spørge ham, som militærmand, om
der, efter terrorangrebene i Frankrig, vil blive en større
amerikansk-russisk  indsats  for  at  bekæmpe  terrorisme?  EIR
henviste  til  de  tjetjenske  kæmperes  rolle  i  IS,  og
pressekonferencen den 7. januar i Den amerikanske Kongres om
frigivelsen  af  de  28  sider  af  Kongressens  Fælles
Undersøgelsesrapport om 11. september, om den saudiarabiske
forbindelse.

Admiral Papp sagde, at det er 100 % sikkert, at han ikke ville
diskutere  disse  spørgsmål  i  Rusland.  Det  faktum,  at  USA
fortsat kan kommunikere med Rusland om Det arktiske Råd, er en
mulighed for russerne, og amerikanerne, men terrorisme er ikke
hans ansvarsområde.

Video link: http://youtu.be/3XUJa-Z8N7g

EIR’s korrespondent kommer på ved 1min. 45 sek.

http://youtu.be/3XUJa-Z8N7g


 

 

Fra  LaRouche-bevægelsen  22.
jan. 2015:
LaRouche  advarer:  Wall
Streets voksende desperation
leverer  brændstoffet  til
globalt atomopgør:
Se  LPAC’s  aktionsvideo  fra
Wall Street
Wall  Street  befinder  sig  på  randen  af  endnu  en  finansiel
tsunami, og dette driver verden hen imod generel krig, hvor de
seneste provokationer i Ukraine tjener som den umiddelbare
udløsermekanisme for en konfrontation med Rusland.

Samtidig med, at Citibank var den seneste af Wall Streets for-
store-til-at-lade-gå-ned-banker,  der  registrerede  alvorlige
tab  i  fjerde  kvartal,  og  Wall  Street-bankerne  annoncerede
50.000 afskedigelser, lancerede den ukrainske regering på den
anden side af jordkloden nye provokationer mod Rusland og
mødtes  med  NATO-topgeneraler  og  annoncerede  indkaldelse  af
100.000 nye tropper, for at lancere en ny offensiv mod sine
egne borgere i det østlige Ukraine.
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Russiske regeringsfolk har gjort det klart, at alt imens de
presser på for en diplomatisk løsning på krisen i det østlige
Ukraine – indledningsvis med omgående at erklære en våbenhvile
og genoptage de direkte forhandlinger mellem Kiev og lederne
af Østukraine – vil de ikke bøje sig for NATO-afpresning. I
erklæringer  onsdag  gjorde  både  udenrigsminister  Lavrov  og
præsident Putins talsmand det klart, at de opfatter NATO-
aktionerne som intet mindre end en generel kampagne for at
vælte Putin og gøre Rusland til offer for den seneste farvede
revolution.  Denne  form  for  galskab  kan  føre  verden  til
termonuklear udslettelse, hvornår det skal være.

Rusland  har  opgraderet  sin  strategiske  angrebskapacitet  og
annonceret en ny militærdoktrin og gjort det klart, at de
forstår karakteren af asymmetriske angreb på det aktuelle,
russiske lederskab.

I onsdags understregede Lyndon LaRouche, under diskussioner
med sin komite for politisk strategi, at Rusland er parat til
at respondere forebyggende på de igangværende provokationer
fra USA og NATO, og dette kan betyde udslettelse af USA, hvis
den  aktuelle  Obama-kurs  ikke  stoppes  nu.  Det  betyder,
forklarede han, at Wall Street, der er drivkraften bag den
overhængene fare for krig, skal knuses.

Præsident Obamas Tale til Nationen tirsdag aften indeholdt
åbenlyse provokationer mod både Rusland og Kina, og hans ord
gik  ikke  ubemærket  hen  i  Moskva  og  Beijing.  Det  var  et
afskyeligt Nürnberg-stævne, med demokrater, der krøb foran en
præsident, der har ødelagt partiet og landet – på vegne af
Wall Street og London.

LaRouche var ligefrem:

»Obamas Tale til Nationen var klinisk sindssyg, fyldt med de
mest korrupte, rådne, tåbelige, idiotiske erklæringer. Og,
hvad der er værre endnu, tilhørerne hyldede ham som en flok
idioter.  Det  var  et  ekko  af  Nazi-Tysklands  Nürnberg-



stævner.«

LaRouche konkluderede:

»Dette er grunden til, at vi står over for den umiddelbare
fare for en atomkrig.«

Wall  Street  er  ikke  blot  bankerot  og  står  over  for  en
eksplosion  af  deres  billiard-dollar  store  derivatboble.  De
drives  også  frem  af  den  overbevisning,  at  krig  kan  være
løsningen  på  deres  overhængende  død,  hvilket  gør  dem
patologisk  farlige  for  den  menneskelige  arts  blotte
overlevelse.

Det  er  i  denne  sammenhæng,  at  LaRouche  Politiske
Aktionskomites opbud på Wall Street den 20. januar bragte
virkeligheden  til  hjertet  af  finansdistriktet.  Tusinder  af
forbipasserende blev konfronteret med kendsgerningen om Wall
Streets bankerot, faren for krig og det bydende nødvendige i
at  genoplive  alternativet,  i  traditionen  efter  Hamilton,
begyndende med den omgående genindførelse af Glass-Steagall.

Kun denne mulighed kan sætte verden som helhed tilbage på den
kurs for udvikling, som allerede er i gang med BRIKS-landenes
initiativer, under anførsel af Kina. På det Verdensøkonomiske
Forum i Davos, Schweiz, i denne uge, indrømmer man åbenlyst
Kinas  rolle  i  lanceringen  af  en  ny,  global,  økonomisk
platform.

Det altafgørende spørgsmål er, om den kendsgerning, at vi står
over for en umiddelbart overhængende fare for krig, og Wall
Streets og Londons rolle i at skubbe planeten ud til randen af
tilintetgørelse,  vil  blive  anerkendt,  og  imødegået  gennem
handling, i tide.

 

 



 

Krigsfaren:  Møde  i  Berlin
onsdag er måske sidste chance
20.  jan.  2015  –  Der  er  grund  til  at  tro,  at  Frankrigs
præsident Hollande, hvis popularitet netop er fordoblet iflg.
målinger, som Reuters nævner, bag scenen kæmper for at forsøge
at opsætte eller stoppe USA’s overhængende krig med Rusland,
angiveligt over Ukraine, som Tysklands kansler Merkel og andre
europæiske  Wall  Street-  og  London-marionetter  rent  faktisk
forsøger at gennemføre.

Et heldigt udfald er langt fra sikkert.

Gårsdagens møde mellem EU-udenrigsministrene blev overskygget
af en massiv optrapning af det fascistiske Kievregimes kampe,
der  begyndte  den  17.  januar,  da  det  forsøgte  at  indtage
lufthavnen i Donetsk samtidig med en optrapning af bombninger
på hele krigsfronten, og med bombning af byer for første gang
siden  maj.  Det  russiske  Udenrigsministerium  erklærede,
korrekt,  at  Kievregimet  havde  planlagt  øjeblikket  for  sit
fremstød til at falde sammen med mødet i mandags, for at
forhindre  enhver  handling  for  at  lette  sanktionerne  eller
forbedre relationerne med Rusland.

Efter mødet sagde EU’s højtstående repræsentant Mogherini og
Tysklands og Hollands udenrigsministre, blandt andre, at ingen
ønsker at stoppe sanktionerne i betragtning af kampene (som
Rusland aksiomatisk og fejlagtigt får skylden for).

Det  russiske  Udenrigsministerium  responderede,  at
»diskussionen om relationerne mellem EU og Rusland under et
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møde  i  Det  europæiske  Råd  for  Udenrigsrelationer  den  19.
januar blot bekræftede det faktum, at EU stadig ikke er parat
til  at  ændre  sin  uvenlige  politik,  og  ligeledes  give  en
fordomsfri vurdering af Kievmyndighedernes nylige handlinger,
der har overtrådt de indgåede aftaler og genoptaget aktioner
på  demarkationslinjen  i  det  sydøstlige  Ukraine,  hvor  de
begyndte at bombe byer og stæder i denne del af landet.«

Men  i  dag  rapporterer  Reuters,  at  Det  tyske
Udenrigsministerium  har  bekræftet  en  rapport  om,  at
udenrigsministrene fra Rusland, Tyskland, Frankrig og Ukraine
vil mødes i »Normandiet-regi« i morgen aften, den 21. januar,
i Berlin.

At  diskussionerne  holdes  hemmelige,  og  dernæst  denne
tilsyneladende ændring, reflekterer sandsynligvis en frem-og-
tilbage-kamp bag scenen, med Frankrig, der yder modstand mod
faren  for  krig,  som  nogle  andre  lande  støtter.  Det  var
selvfølgelig  præsident  Hollande  personligt,  der  opfandt
»Normandiet-regiet«,  da  han  organiserede  et  møde  mellem
Merkel, Putin, den ukrainske præsident Porosjenko og sig selv
(minus  Obama  og  Cameron),  under  70-års  jubilæet  for
landsætningen  i  Normandiet  i  juni  2014.

Hvis mødet i morgen ikke virker, er vi i overhængende fare for
en udslettelseskrig.

Kiev-fascister  lancerer
blodigt  angreb  i
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Donetskområde;
afviser Putins opfordring om
presserende  nødvendige
forholdsregler  for
tilbageholdenhed
18. jan. 2015 – Optrapningen af vold i Donbass-regionen, især
omkring Donetsk-lufthavnen, fik den russiske præsident Putin
til, den 15. januar, at sende et personligt budskab til den
ukrainske præsident Porosjenko med et forslag om, at »begge
parter – det ukrainske militær og DPR og LPR fra Donbass tager
presserende nødvendige skridt til at standse bombningen af
hinandens stillinger og trækker alle våben over 100 mm kaliber
ud«.  Opfordringen  blev  rapporteret  over  Ruslands  Tv-kanal,
Kanal Et.

TASS rapporterer, at Putins talsmand Dmitry Peskov sagde, at
Porosjenko havde afvist forslaget.

Porosjenko deltog i en march med over 10.000 mennesker i Kiev
i et forsøg på at få befolkningen bag sig i deres fornyede
militæroffensiv, og brugte symbolet for bombningen af en civil
bus den 13. januar, der efterlod 13 dræbte civile, idet han
hævdede, at militserne var de ansvarlige.

Overvågningsmissionen fra OSCE i området har konstateret, at
bombningen  af  bussen  kom  fra  nord-nordøst.  Den  russiske,
permanente  repræsentant  i  OSCE  sagde  til  TASS,  at  denne
konstatering modbeviste beskyldninger om, at militserne var de
ansvarlige for tragedien.

En rapport i Business Week den 17. jan. bemærker, at Kiev også
var  i  færd  med  at  forberede  modtagelsen  af  den  polske
premierminister Ewa Kopacz, »den mest udtalte tilhænger af Den
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europæiske Union i den ukrainske regering«, og indikerede, at
optrapningen af kampene skulle ses i denne sammenhæng.

 

Foto: Donetsk Lufthavn; Billedet er fra september 2014.

Helga  Zepp-LaRouche:
Hovedtale,  Schiller
Instituttets konference i New
York, 17. jan 2015:
BRIKS nationer genopliver dr.
Martin Luther Kings drøm:
Økonomisk retfærdighed er en
umistelig rettighed
Vi bringer her første del af Helga Zepp-LaRouches hovedtale:

Helga Zepp-LaRouche: Jeg er her for at tale om en skøn vision
om en verden uden krig og terrorisme.

Det  lyder  jo  som  et  meget  usandsynligt  forslag  på  dette
tidspunkt,  hvor  vi  befinder  os  på  randen  af  Tredje
Verdenskrig. Selv Gorbatjov har for nylig givet udtryk for
dette. Mange andre ser det. Og verden er i dag flået itu af en
bølge  af  terrorisme,  og  det  er  heller  ikke  så  let  at
forestille  sig,  hvordan  vi  skal  blive  denne  barbariske
udvikling kvit.
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Men det er inden for rækkevidde. Og potentialet til at få
verden på fode igen, få verden i orden, eksisterer.

Det eksisterer i form af begyndelsen til en ny, økonomisk
verdensorden, der i løbet af de seneste halvandet år er blevet
opbygget af BRIKS-landene, Latinamerikas CELAC-lande, og nogle
asiatiske  og  afrikanske  lande.  Men  for  at  denne  vision  i
sandhed kan blive et realistisk perspektiv for fremtiden, er
det absolut bydende nødvendigt, at vi forandrer USA’s kurs i
særdeleshed, samt også Europas kurs.

For udelukkende kun, hvis USA går med i BRIKS og ikke anser
Kina, Indien og de andre BRIKS-nationer som en geopolitisk
trussel  til  deres,  eller  jeres,  eller  vores  geopolitiske
interesse … Det må stå fuldstændig klart, at, i en tid med
termonukleare  våben,  kan  krig  ikke  være  et  middel  til
konfliktløsning, med mindre vi ønsker at begå selvmord.

Krig og terrorisme er de to, onde tvillinger i vor tid, der på
incestuøs måde avler hinanden. Vi har terrorisme. Dernæst har
vi krigen mod terrorisme, der skaber yderligere terrorisme,
der igen skaber mere behov for mere krig. Så har vi mere
terrorisme … og sådan fortsætter det, frem til faren for en
Tredje Verdenskrig.

Man bør forstå, at krig og terror, sandsynligvis i al evighed,
men i særdeleshed i vor tid, er et imperiesystems redskaber,
et system, der har øget svælget mellem rig og fattig på en
fuldstændig sindssyg, pervers måde, et system, der har skabt
en situation, hvor de allerrigeste mennesker – 85 personer –
ejer lige så meget rigdom, som halvdelen af menneskeheden
tilsammen, 3,5 mia. mennesker. Dette system har Pave Frans
kaldt systemet, der dræber, og han har krævet, at man tager
det Femte Bud, »Du skal ikke ihjelslå«, i anvendelse over for
dette system.

Og lige her, på Manhattan, har man på en vis måde dette
systems hovedkvarter, sammen med City of London, beliggende på



Wall  Street.  Men  man  har  også  her  begyndelsen  til  Den
amerikanske  Republik,  og  Den  amerikanske  Forfatning,  der
repræsenteredes af Alexander Hamilton og idéen om, at den
suveræne regering har retten til at skabe sin egen kredit til
fordel for det almene vel, og at denne kredit udelukkende kun
må tjene nationens velstand.

New York repræsenterer også begyndelsen på Den amerikanske
Republik,  og  institutionen.  Og  Wall  Street  var  lige  fra
begyndelsen den amerikanske models fjende. Det har altid været
Det britiske Imperiums brohoved for undergravning, hele vejen
igennem.  Det  har  altid  finansieret  de  forkerte  mennesker,
inklusive  i  Konføderationen,  i  Borgerkrigen,  hvor  det
finansierede  Konføderationen.

Så Wall Street var altså associeret med at gøre virkningen af
Den amerikanske Revolution ugjort og give magten over den
amerikanske koloni tilbage til Det britiske Imperium. Og i dag
er fjenderne af idéen om Amerika som republik på krigsstien,
og nogle af disse spiser i øjeblikket frokost eller middag med
repræsentanten for Det britiske Imperium, der er på besøg i
USA, i skikkelse af Tony Blair.

Men verdens skæbne vil være afhængig af, hvilken af disse to
traditioner, der vil herske. Og vi er kommet sammen her i dag
for, fra dette møde, at lancere en udvikling, der skal få
Amerika  tilbage  til  at  være  en  republik  og  gennemføre
Alexander Hamiltons og John Quincy Adams politik, og atter
blive  De  forenede  Stater,  en  republik  i  en  alliance  af
fuldstændig suveræne republikker.

De gode nyheder i alt dette er, at Wall Street står umiddelbar
foran at eksplodere. Og de endnu bedre nyheder er, at et
alternativ til dette system allerede er på plads.

Men  Wall  Streets  for-store-til-at-lade-gå-ned-banker  vil
snarest eksplodere, og det samme vil eurozonen.

Torsdag  i  denne  uge  (15.  jan.)  opgav  den  Schweiziske



Nationalbank deres binding til euroen, og det skyldtes, at det
ikke længere kunne bevares, efter at Schweiz allerede havde
brugt  500  mia.  dollar  på  at  forhindre  en  opskrivning  af
schweizerfrancen, og i forventning om stor turbulens i den
kommende uge trak schweizerne ligesom i bremsen og besluttede
at lade kursen flyde.

Torsdag  i  den  kommende  uge  –  og  dette  var,  hvad  den
Schweiziske  Nationalbank  anticiperede  –  vil  Den  europæiske
Centralbank  efter  al  sandsynlighed  satse  på  den  meste
gigantiske  Kvantitative  Lempelse,  og  foretage  ubegrænsede
opkøb af statsobligationer. Den vil gøre det, som Mario Draghi
allerede  for  to  år  siden,  da  euroen  havde  store
vanskeligheder, havde meddelt han ville gøre; han sagde, at
han ville gøre hvad der er nødvendigt for at redde euroen. Og
hvad der er nødvendigt betyder ubegrænset pengetrykning.

Den  25.  januar,  dvs.  på  næste  søndag,  er  der  valg  i
Grækenland, og alt tyder på, at oppositionspartierne, Syriza
og de Uafhængige Grækere, vil vinde majoriteten, og de har
allerede meddelt, at de i dette tilfælde vil annullere Trojka-
memorandaet, det memorandum, der tvang den græske befolkning
til at lide den mest utålelige smerte, nedskæringer, forøgelse
af selvmordsraten, forøgelse af dødsraten. Man har netop nu en
folkelig  opstand  imod  dette.  Hvis  disse  oppositionspartier
vinder, så vil det efter al sandsynlighed blive begyndelsen
til enden for euroen; for hvis EU-kommissionen kapitulerer
over for Syrizas krav om at droppe nedskæringerne, vil det
brede sig som en steppebrand til Italien, Spanien, Portugal og
Frankrig, og sandsynligvis til mange andre lande.

Og hvis de (EU-kommissionen) ikke gør det, så vil ultimatummet
sandsynligvis være, at Grækenland vil forlade eurozonen, og så
vil det brede sig som en steppebrand.

Men det går ikke bedre med Wall Street, fordi for-store-til-
at-lade-gå-ned-bankerne, der allerede nu gisper desperat efter
den sidste luft, har spekuleret og investeret i skifergas og -



olie, og de har akkumuleret en gæld på omkring 1 billion
dollar, som det var meningen skulle tilbagebetales gennem en
oliepris på 80, 100 eller 120 dollar per tønde, og ikke 45
dollar, hvilket er den aktuelle pris. Og oven i dette har de
samlet sig udestående derivater af forskellig art til omkring
20 billioner dollar.

Dette har skabt en situation som under krisen på det sekundære
ejendomsmarked  i  2007,  hvor  mange  mennesker,  pga.
sammenbruddet  i  huspriserne,  havde  huslån,  der  var  langt
dyrere  end  prisen  for  deres  hus,  og  det  førte  til
nedsmeltningen af det sekundære ejendomsmarked, der igen førte
til  kollapset  af  Lehman  Brothers  i  2008  og  systemets
potentielle  forsvinden.

Det  betyder,  at  det  transatlantiske  finanssystem  står
umiddelbart foran sin undergang. Og i betragtning af, at dette
system  har  for  omkring  2  billiarder  dollar  i  udestående
derivater, findes der ingen måde, hvorpå disse penge kan blive
betalt, ikke gennem bail-out (statslige redningspakker), og
ikke gennem bail-in (konfiskering af bankindeståender). Og det
er  grunden  til,  at  vi  befinder  os  på  randen  af  Tredje
Verdenskrig.

 

Krigsfaren

For det er sammenbruddet af det transatlantiske system, der er
den virkelige udløser af krigsfaren. Den åbenlyse udløser er
krisen i Ukraine, men i virkeligheden står vi og ser på en
geopolitisk konfrontation med Rusland, og med Kina. Og når
Gorbatjov, som er vellidt i Vesten, men ikke så populær i
Rusland, nu går ud og forsvarer Putin i en virkelig dramatisk
ændring af sine meninger, og advarer om, at hvis det kommer
til krig over Ukraine, vil det føre til en storkrig, hvor
atomvåben vil blive brugt, og det vil føre til civilisationens
udslettelse,  så  kan  jeg  blot  sige,  at  det  absolut  er



tilfældet.

Lige nu har vi en amerikansk militærholdning, og en ditto fra
NATO, der opererer ud fra en førsteangrebs-doktrin. De har
udvidet NATO mod øst og omringet Rusland. USA har vedtaget en
såkaldt  Prompt  Global  Strike-doktrin,  som  betyder  en
førsteangrebs-doktrin.  Det  globale,  amerikanske
missilforsvarssystem er et førsteangrebssystem. Og USA er i
færd med at modernisere hele sit atomvåbenarsenal til dette
formål.

I  sidste  uge  udkom  der  en  ny  rapport  i  Washington,  hvor
International  Security  Advisory  Board,  der  rådgiver
udenrigsminisiteriet, og som består af tidligere regerings- og
militærfolk,  sagde:  Åh,  det  er  så  forfærdeligt.  Vi  må
anerkende  den  kendsgerning,  at  vi  har  kontradiktoriske
relationer  med  Rusland,  og  den  umiddelbare  årsag  er
naturligvis Ukraine og Krim. Og nu er en største fare den, at
en af siderne fejlberegner den andens intentioner. Det er
meget bekymrende, for Rusland er overbevist om, at USA ønsker,
at der skal komme en anden regering i Rusland, og at vi
arbejder  hen  imod  en  førsteangrebs-kapacitet.  Det  gør  vi
naturligvis ikke, men hvis vi bare siger sådan, vil de ikke
tro på os.

Men Rusland har altså stadigvæk det største atomvåbenarsenal
uden for USA, nok til at ødelægge USA på en eftermiddag.

Det er, hvad det drejer sig om, og Rusland opfinder ikke disse
trusler – de er meget virkelige. Og derfor udarbejdede Rusland
julen  over,  i  respons  til  dette,  en  ny,  russisk
militærdoktrin,  i  hvilken  de  siger,  at  de  på  deres  side
forbeholder sig retten til at tage atomvåben i brug for at
forsvare sig mod et amerikansk førsteangreb. De investerer i
nye, strategiske ubåde. De installerer ICBM’er på tog, så de
ikke er så nemme at ramme. De moderniserer på deres side deres
atomkapacitet og deres evne til at tage sigte.



I december-nummeret af The Nation, et blad, var der en artikel
af  hr.  Postol,  hvori  han  meget  detaljeret  beskrev  USA’s
førsteangrebs-holdning  og  sagde,  at  det  er  en  fundamental
fejltagelse, begået af dem, der har gjort dette, at antage, at
det  skulle  være  muligt  at  neutralisere  en  modstanders
gengældelsesangreb (som svar på et førsteangreb). For der en
fundamental forskel på en konventionel krig, hvor man forsøger
at ødelægge så meget af fjendens som muligt, og så er fjenden
besejret. Men i en atomkrig kan man ikke gøre dette, og han
laver en kompliceret beregning, der siger, hvorfor russerne i
alle tilfælde har 6 minutter tilbage til at lancere deres
kapacitet, når de først opdager, at de er blevet angrebet. Og
dette betyder udslettelse.

 

Hvordan kunne det ske?

Hvordan er det muligt, at vi, 70 år efter afslutningen af
Anden  Verdenskrig,  virkelig  står  på  randen  af  Tredje
Verdenskrig? Hvad var det, der gik så gruelig galt, at vi nu
står der?

—————————————————-

(Anden halvdel af Helgas tale følger snarest på dansk. Hun går
her tilbage til Berlinmurens fald og den forpassede chance for
at  skabe  en  ny  fredsorden  for  det  21.  århundrede,  og
fortsætter med den nye, internationale, retfærdige, økonomiske
verdensorden,  der  nu  er  ved  at  blive  skabt  med  BRIKS-
nationerne og allierede nationer, som USA (og selvfølgelig
også Europa) snarest må tilslutte sig, og med virkeliggørelse
af Verdenslandbroen (’Den nye Silkevej’) som alternativ til
atomkrig og menneskehedens mulige udslettelse, og som Schiller
Instituttet har kæmpet for i 20 år. Stay tuned!)

 

Mens du venter: 



Vi anbefaler, at du hører hele Helgas hovedtale her.

Se  også:  Helga  Zepp  LaRouche:  I  anledning  af  25-året  for
Berlinmurens fald 

Vi anbefaler desuden, at du kommer til vores møde den 31.
januar kl. 14 med deltagelse af en af vore internationale
ledere, og at du mobiliserer alle venner og bekendte til også
at  komme  til  mødet,  der  vil  dreje  sig  om  det  europæiske
aspekt; hvad vi her i Europa kan gøre for at udbrede det nye
alternativ  med  BRIKS-samarbejde  for  global  udvikling  og
økonomisk retfærdighed, i stedet for den meget virkelige og
overhængende  fare  for  en  atomar  udslettelseskrig,  der  i
allerhøjeste grad også vil involvere Europa, som Helga ovenfor
beskriver.

Se vores banner om mødet.

Se  også:  Lyndon  LaRouches  åbningstale  til  ovenstående
konference  (dansk).

 

EIR: Gorbatjovs advarsel:
Konflikt  mellem  USA  og
Rusland  ville  uundgåeligt
blive atomar
11.  jan.  2015  –  Mikhail  Gorbatjov,  Sovjetunionens  sidste
leder, advarede i et interview, publiceret i Der Spiegel den
9. jan., om, at konfrontationen mellem USA og Rusland over
Ukraine kunne føre til en storkrig.
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»En  sådan  krig  ville  i  dag  uundgåeligt  blive  til  en
atomkrig. Hvis der er nogen, hvis mod svigter pga. den
forbitrede atmosfære, vil vi ikke overleve det kommende år«,
sagde  han.  »Jeg  siger  ikke  dette  henkastet.  Dette  er
virkelig af den største betydning for mig«.

Dette  er  blot  den  seneste  af  Gorbatjovs  højprofilerede
advarsler  om  de  potentielle  konsekvenser  af  briternes  og
NATO’s politik over for Rusland – der for nylig har fundet
genklang hos toppolitikere i Tyskland, Frankrig og Italien.

Gorbatjov fordømte »tabet af tillid« mellem Rusland og Vesten
som værende »katastrofal« og sagde, at båndene må »tøs op«.
Gorbatjov anklagede Vesten og NATO for at ødelægge Europas
sikkerhedsstruktur ved at udvide sin alliance. »Ingen chef i
Kreml kan ignorere noget sådant«, sagde han og tilføjede, at
USA ulykkeligvis har været i gang med at etablere et »mega-
imperium«.

Gorbatjov angreb også voldsomt Tysklands rolle i den aktuelle
krise og mindede samtidig landet om dets egen historie.

»Det nye Tyskland vil have fingrene i alle kagedåserne. Der
synes at være mange personer, der ønsker at være involveret
i  en  ny  opdeling  af  Europa«,  sagde  han.  »Tyskland  har
allerede forsøgt at udvide sin magtindflydelse mod Øst – i
Anden Verdenskrig. Har landet virkelig brug for endnu en
lektion?«

Gorbatjov  fordømte  også  USA’s  sanktioner  mod  Rusland  som
»forbandet dumme og særdeles farlige«.

Gorbatjov, der i selve post-Sovjet-Rusland er blevet betragtet
som et aktiv for europæiske finansgrupperinger snarere end en
russisk patriot, var ikke alene om at advare om en potentiel,
global  katastrofe,  hvis  Vesten  ikke  trækker  sig  fra  sit
åbenlyse fremstød for regimeskift mod den russiske præsident,
Vladimir Putin.



 

Et »advarselsskud mod Hollandes hoved«  

Den franske præsident François Hollande kom med flere skarpe
advarsler  i  sidste  uge,  der  sagde,  at  en  fortsættelse  af
vestlige sanktioner mod Rusland var en alvorlig fejltagelse og
omgående  burde  droppes.  Den  4.  januar  gav  Hollande  et
interview til en fransk Tv-kanal, i hvilket han advarede om,
at den russiske krise ikke er god for Europa. »Sanktioner må
stoppes nu«, sagde han til den landsdækkende kanal. To dage
senere gentog han samme krav om at afslutte de anti-russiske
narrestreger  og  specifikt  en  afslutning  af  de  økonomiske
sanktioner, der er mindst lige så ødelæggende for Frankrig,
som de er for Rusland.

Den  kendsgerning,  at  terrorister  angreb  Charlie  Hebdos
kontorer  i  Paris  blot  tre  dage  senere,  var,  ifølge  en
tidligere embedsmand på regeringsniveau, et »advarselsskud mod
Hollandes hoved«.

Sidste søndag (11. jan.) gav den tyske landsformand for SPD
[Sigmar Gabriel] – der også er vicekansler og økonomiminister
i Merkel-regeringen – et interview til Bild am Sonntag, hvor
han  krævede  en  afslutning  på  sanktionerne  mod  Rusland  og
erklærede,  at  »vi  bør  løse  Ukrainekrisen  og  ikke  tvinge
Rusland i knæ«.

Selv  Letlands  udenrigsminister,  der  i  øjeblikket  er  den
roterende præsident for Den europæiske Union, stod stejlt imod
yderligere provokationer mod Moskva. Udenrigsminister Edgars
Rinkēviċs rapporterede, at Rusland var villig til at afholde
drøftelser om Ukraine for at bringe sanktionerne til ophør.
Han opfordrede indtrængende de europæiske ledere til at samles
senere  på  måneden  i  Astana  med  præsident  Putin  og  den
ukrainske præsident Porosjenko for at færdiggøre en aftale om
en arbejdsplan.

De  politiske  chefer  for  udenrigsministerierne  i  Rusland,



Ukraine,  Tyskland  og  Frankrig  mødtes  i  Berlin  5.  januar,
efterfulgt  af  en  telefonsamtale  mellem  Ruslands
udenrigsminister Sergei Lavrov og hans tyske modpart, Frank-
Walter Steinmeier. Der er planlagt et møde mellem de fire
ministre den 12. januar i Berlin, og der er stadig planer om
et  topmøde  mellem  de  fire  statsoverhoveder  for  Tyskland,
Frankrig, Rusland og Ukraine i Astana, Kasakhstan, en gang i
januar. Den 9. jan. var præsidenten for Kasakhstan, Nursultan
Nazarbayev,  i  Berlin,  hvor  han  mødtes  med  kansler  Angela
Merkel  for  at  udarbejde  de  endelige  planer  for  topmødet,
blandt andre presserende sager.

Selv NATO’s generalsekretær, Jens Stoltenberg, bemærkede efter
terrorangrebet den 7. jan. i Paris, at NATO og Rusland har en
fælles interesse i at besejre den globale terrorismes svøbe. I
en  tale  i  Bayern  umiddelbart  før  et  møde  med  den  tyske
koalitionspartner CSU’s lederskab opfordrede Stoltenberg også
til samarbejde med Moskva. Dette var i stærk kontrast til den
krigeriske retorik fra hans forgænger som NATO-chef, Anders
Fogh Rasmussen.

Den tidligere tjekkiske præsident Vaclav Klaus føjede sin røst
til  deres,  der  gør  modstand  mod  faren  for  krig,  ved  at
erklære, at det ville være »en stor, utilgivelig risiko« at
give Rusland skylden for Ukrainekrisen.

 

Krigspartiet vil ikke trække sig

Til  trods  for  denne  modstand  imod  den  voksende  fare  for
generel krig, forholdt krigspartiet sig ingenlunde tavs.

Den 9. januar besøgte den ukrainske premierminister Arsenij
Jatsenjuk (den amerikanske viceudenrigsminister for europæiske
og eurasiske anliggender, Victoria Nulands »vor mand Jats«)
kansler Merkel i Berlin. I en fælles pressekonference med
Merkel afleverede Jatsenjuk en række personlige anklager mod
den  russiske  præsident  Putin  uden  det  mindste  bevis  –



inklusive, at Putin skulle have beordret hackingen af den
tyske regerings computere, og at han stod bag udsendelsen af
»banditter«  til  Østukraine  for  at  kæmpe  mod  Kievs
regeringsstyrker.

Under denne pressekonference syntes Jatsenjuk direkte at give
en undskyldning for Hitler ved at referere til befrielsen af
Ukraine og Tyskland ved slutningen af Anden Verdenskrig som en
sovjetisk »invasion«. Forsøg på at »forklare« bemærkningerne
(som fremkom i verdensmedierne via oversættelse fra ukrainsk
til tysk) talte for døve øren, efterhånden, som ægte statsmænd
kom ud med kraftige udtalelser mod Jats’ bemærkninger. Den
tjekkiske præsident Milos Zeman angreb Jatsenjuk kraftigt som
»krigens premierminister« og kom med en kyndig skelnen mellem
Jatsenjuk  og  den  ukrainske  præsident  Porosjenko,  der  har
opfordret til, at statsoverhovederne ved Astana-mødet samles
for at bilægge Ukrainekrisen. Tyske kilder mener, at Jats’
indsats  var  specifikt  rettet  mod  at  ødelægge  ethvert
fremskridt  i  de  igangværende  drøftelser  mellem  Lavrov  og
Steinmeier.

I en relateret udvikling meddelte Pentagon i sidste uge planer
om at nedlukke 15 amerikanske militærbaser i Europa – på et
tidspunkt,  hvor  den  faktiske  størrelse  af  amerikanske
militærstyrker i Europa vokser. Listen over baser, der skal
lukkes, er centreret i Det forenede Kongerige og Vesteuropa,
alt imens væksten helt er i Østeuropa, inklusive den planlagte
udstationering af en tankbrigade til et endnu ikke afsløret
sted længere mod øst.

Den største fare består i, at det stadig større svælg imellem
Moskvas og Washingtons ’beretning’ om Ukrainekrisen udgør en
drivkraft mod krig, og at præsident Obamas fortsatte giftighed
mod Putin er en afgørende faktor, der driver konfrontationen.

Rusland  har  gjort  det  klart,  at  oprustningen  af  dets
strategiske styrker er rettet mod at afskrække et vestligt
angreb. Pentagonstrateger ser nu i den russiske oprustning i



de senere år noget, der er i færd med at skabe et farligt
svælg  på  niveauet  for  europæisk  sikkerhed  og  strategisk
afskrækkelse. Ikke siden den cubanske missilkrise i 1962 har
verden befundet sig så tæt på global, atomar konfrontation.

 

Denne artikel publiceredes første gang i EIR 16. jan. 2015 og
er ikke tidligere udgivet på dansk.  

 

 

Foto: Presidential Press and Information Office.

Tidligere Sovjetleder Mikhail Gorbatjov lagde ikke fingrene
imellem i sin advarsel om, at en konfrontation mellem USA og
Rusland kunne føre til atomkrig. Her ses han med præsident
Putin i september, 2000.    

Europa:  En  franko-russisk
alliance er under udvikling
Paris,  16.  jan.  2015,  (Nouvelle  Solidarité)  –  Mens  røgen
stadig er ved at lette efter terrorangrebene den 7. januar, er
der nogle betydningsfulde tendenser mod forandring i fransk
politik, som går langt videre end til at løse angrebene imod
Charlie Hebdo i sig selv. Der er røster, der direkte siger, at
Frankrig har behov for at ændre sine alliancer i verden.

Forandringen, der har et revolutionært potentiale, finder sted
i de franko-russiske relationer, som, selv om det først skal
bekræftes  fuldt  ud,  er  begyndt  at  blive  debatteret  i
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kommentarer  og  analyser.  Bemærkninger  i  den  russiske  avis
Kommersant  fra  den  franske  ambassadør  til  Rusland,  Jean-
Maurice Ripert (der ikke er kendt for at være pro-russisk)
bekræfter,  at  der  er  noget  i  gære.  Avisen  skriver  i  sin
underoverskrift  til  artiklen:  »Paris  vil  ikke  acceptere
splittelsen mellem Europa og Rusland, siger fransk ambassadør
til Rusland Jean-Maurice Ripert: ’Vi ønsker ikke at affinde os
med splittelsen, det faktum, at Rusland vil bevæge sig væk fra
Europa, eller Europa fra Rusland. Jeg har intet imod idéen om
Eurasien – den er en realitet. Rusland er en bro mellem Europa
og Asien. Og Rusland er selvfølgelig en del af Europa’, sagde
Ripert til Kommersant i et interview, der blev publiceret den
15. jan. og rapporteret på engelsk af Sputnik International.«

»For  os  er  den  tragedie,  der  finder  sted  i  Ukraine,
uacceptabel.  Den  humanitære  situation  i  Donbass  er  en
katastrofe«,  citeres  Ripert  for  at  sige.  »Dette  kan  ikke
fortsætte. Frankrig og Tyskland, sammen med Rusland, har et
tillidsforhold til parterne, der er i konflikt, og vil kunne
overbevise dem om at finde en løsning.« Ripert sagde også, at
Rusland og Europa »ikke vil vende tilbage til fortiden«, idet
han refererede til tale om en ny, Kold Krig. Han tilføjede, at
Moskva  og  Paris  fortsat  samarbejder  om  internationale
anliggender, inklusive om kampen mod terrorisme og konflikten
i Syrien.

Den  velinformerede  Dedefensa-webside,  der  køres  af  en
franskmand i Belgien, rapporterer også, at russerne i løbet af
de seneste uger og måneder har ændret deres syn på, hvem der
er deres hovedallieret i Europa. »Siden sidste efterår« har
Rusland  »i  øjeblikket  opgivet  alt  håb  om,  at  [den  tyske
kansler] Merkel ville spille denne rolle med dem, og især
efter  den  franske  præsident  Hollandes  improviserede,
overraskende besøg i Moskva i december måned, på Hollandes
anmodning, har de vendt sig mod Frankrig. De har, i denne
sammenhæng,  ikke  glemt  den  rolle,  Hollande  spillede  i
mindehøjtidelighederne i Normandiet i anledning af D-dag.«



Dedefensa citerer fra et interview med Radio Sputnik, som
rapporteres  af  Sputnik  News  af  Kyrill  Kotkich  den  13.
december, kort tid før [sic] den russiske præsident Vladimir
Putin  og  Hollande  mødtes  i  Vnutkovo-lufthavnen  uden  for
Moskva. Kyrill Kotkich, associeret professor ved det Russiske
Udenrigsministeriums Institut for Internationale Relationer,
sagde til Sputnik, »Det var Hollande, der var modig nok til at
starte Normandiet-processen, da de første forhandlinger mellem
Putin og Poroshenko fandt sted. Og han kan fortsætte denne
linje. Som Moskva ser det, begynder Tyskland at tale på vegne
af hele Europa, og det er Frankrig ikke tilfreds med, fordi de
franske  interesser  er  lidt  anderledes  end  de  tyske.  Det
betyder, at Hollande er motiveret for at bevare en status for
Frankrig som en stærk, europæisk magt med sin egen stemme,
uden en tysk accent og i det klare, franske sprog.«

Dmitry Yakuschkin, der også deltog i interviewet, sagde, at
den aktuelle franske holdning »minder mig om den rolle, som
Frankrig  forsøgte  at  spille  i  1960’erne.  Det  forsøgte  at
genvinde sin herlighed fra før krigen og positionerede sig som
et land mellem Østen og Vesten. Jeg arbejdede i Frankrig i
mange  år,  og  hvis  man  ser  på  de  europæiske  lande  som
Storbritannien,  Tyskland,  selv  Spanien  og  Italien,  så  var
Frankrig altid et land, der ikke lignede de andre. Det var
ikke  rigtigt  et  kapitalistisk  land,  det  var  ikke  helt  et
vestligt land, og nogle gange havde jeg på fornemmelsen, at
[daværende præsident] hr. de Gaulle nærmest blev opfattet som
den sovjetiske leder. Vi var meget milde med vores kritik af
Frankrig for dets interne problemer, dets sociale problemer.«

Dedefensa understreger også, at terrorangrebet imod Frankrig
giver  Rusland  en  anden  vinkel  for  at  styrke  den  franko-
russiske relation, eftersom Rusland er kompetent inden for
dette felt og har tilbudt sine tjenester til alle andre ofre
for terrorisme.

 



Foto: Præsident Putin og præsident Hollande efter mødet i
Vnutkovo-lufthavnen, der fandt sted den 6. dec. 2014. 

EU’s  udenrigspolitiske  chef
Mogherini  åbner  for
diskussion  om  afslutning  af
sanktioner mod Rusland
15. jan. 2015 – Den europæiske Unions udenrigspolitiske chef,
Federica  Mogherini,  har  uddelt  et  dokument  til  regeringer
forud for et møde mellem de 28 EU-udenrigsministre i Bruxelles
den 19. januar, der siger, at blokken måske burde overveje en
genoplivning af en fælles indsats med Moskva med hensyn til en
håndtering af problemerne med Syrien og Irak, Libyen, Iran og
Nord Korea, så vel som ebola og det palæstinensiske spørgsmål.

Dokumentet foreslår »en mere forudseende tilgang« for at få
Rusland til at skifte kurs omkring Ukraine og bemærkede et
fælles,  langsigtet  mål  om  frihandel  »fra  Lissabon  til
Vladivostok«, og det sagde, at EU måske skulle undersøge en
udvidelse af handel med Rusland og dets Eurasiske Økonomiske
Union med ex-sovjetstaterne. Det var Ukraines præference med
frihandel med EU snarere end med EØU, der var anledning til
konfrontationen.

Dokumentet  sagde,  at  alle  skridt  fra  EU  ville  være  »tæt
forbundet til den fulde implementering af Minsk-aftalerne«, en
våbenhvileaftale fra september, der involverede Moskva, Kiev
og  de  pro-russiske  oprørere,  så  vel  som  »god  vilje«  fra
Rusland om indgåede EU-Ukraine handelsaftaler og om russiske
gasleverancer til Ukraine.
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Dokumentet foreslog også at skelne mellem de sanktioner, for
det meste mod individer og selskaber, der blev påtvunget i
marts  måned  efter  »annekteringen«  af  Krim  –  »hvor  ingen
ændringer forventes på kort sigt« – og så de sanktioner, der
blev  påtvunget  russiske  industrier  i  juni  måned  pga.
urolighederne i det østlige Ukraine. Sidstnævnte sanktioner
»burde EU være rede til at nedskalere, så snart Rusland i fuld
udstrækning implementerer Minsk-aftalerne«. Allerede i sidste
uge sagde Mogherini, at hun havde fundet, at regeringsfolk fra
Moskva på det seneste var langt mere samarbejdsvillige omkring
spørgsmål om globalt diplomati og så dette som et tegn på, at
spændingerne kunne mindskes.

 

Foto: Federica Mogherini. Hun overtog 1. november 2014 posten
som EU’s højtstående repræsentant for udenrigsanliggender og
sikkerhedspolitik, populært kaldet EU’s udenrigschef.

Fra  LaRouche-bevægelsen  16.
jan. 2015:
Kampen  for  New  York
intensiveres
Kampen for USA’s overlevelse er nu centreret omkring to skarpt
adskilte billeder af New York City: Det New York City, som
stod for vores første finansminister Alexander Hamilton, der
smedede  den  føderale,  forfatningsmæssige  republik  omkring
princippet om national kredit og nationalt bankvæsen, versus
Wall Streets forræderi, fra Hamiltons morder Aaron Burr til
nutidens Jamie Dimon og resten af de for-store-til-at-lade-gå-
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ned-pirater, der, såfremt de får lov at fortsætte, har stjålet
nationens fremtid.

Lørdag, den 17. jan. intensiveres kampen med den seneste i en
række af Schiller Institut konferencer på Manhattan , der
tilsigter at samle borger-patrioter, der har fået nok af Wall
Street og City of London, og som er rede til at kæmpe.

Under  diskussioner  med  kolleger  torsdag  den  14.  jan.
fremhævede Lyndon LaRouche, at vi nu går ind i en periode,
hvor oprøret mod Wall Street kan bryde ud i en kraft for en
revolutionær, politisk forandring.

»Vi  står  på  randen  af  denne  form  for  pludseligt,
revolutionært  skift«,  understregede  LaRouche.

Der er beviser for, at der overalt gærer en anti-Wall Street
følelse. I denne uge genfremsatte kongresmedlem Marcy Kaptur
(D-Oh.)  lovforslag  HR  381  for  en  genindførelse  af  Glass-
Steagall, loven fra Franklin Roosevelt-æraen, der opdelte den
Store Depressions for-store-til-at-lade-gå-ned-banker i totalt
adskilte kommercielle banker, der faldt ind under beskyttelse
fra  FDIC  (USA’s  indskudsgarantifond,  -red.),  og
investeringsbanker, der ikke nød statslig beskyttelse af deres
hasardspil. Lovforslaget har nu 16 medsponsorer. Et lignende
lovforslag blev fremsat i Senatet under sidste senatssamling
af Elizabeth Warren (D-Mass.), Maria Cantwell (D-Wa.), John
McCain (R-Ariz.) og Angus King (I-Vt.) og må omgående atter
indgives.

I  Vesteuropa,  hvor  bankerne  er  på  randen  af  sammenbrud,
afkoblede den Schweiziske Nationalbank francen fra euroen og
steg omgående 40 % i værdi mod euroen, før den atter faldt en
smule. Schweizerne ved, at euroen er dømt til undergang i en
snarlig fremtid, med den forventede annoncering næste torsdag
fra Den europæiske Centralbank af et tyfonagtigt program med
’kvantitativ lempelse’, samt med de kommende, græske valg, der
kunne signalere den totale afslutning af eurosystemet.

https://www.youtube.com/watch?v=ivoERRNPc5E
https://www.youtube.com/watch?v=ivoERRNPc5E


Det bankerotte, transatlantiske banksystems ustabilitet holder
Wall Street i en desperat tilstand. Jamie Dimon sagde til
analytikere og finansreportere onsdag, at »bankerne er under
angreb«. Kendsgerningen er den, at det amerikanske folks had
til  Wall  Street  vokser  –  og  alt,  hvad  Citibank,  JPMorgan
Chase, Bank of America, Goldman Sachs, Morgan Stanley og Wells
Fargo foretager sig, gør tingene værre for dem. At kongressen
åbenlyst  er  blevet  betalt  for  at  fjerne  de  ynkelige  små
restriktioner, der er tilbage i Dodd/Frank-loven, har båret
ved til bålet af en stærk modreaktion.

Der  er  ingen  anden  valgmulighed  end  at  genindføre
Glass/Steagall som Første Trin af genoplivningen af Hamiltons
principper, der er den eneste anvendelige løsning. Ved at
vende tilbage til Det amerikanske System ville USA blive en
natulig allieret til BRIKS-landene, der har påbegyndt et nyt
system  med  internationalt  samarbejde  mellem  suveræne
nationalstater,  der  er  gået  sammen  for  at  forfølge
menneskehedens  fælles  mål.

Alternativet er fremstødet for krig, der kommer fra de samme,
desperate  London-  og  Wall  Street-kredse.  I  Europa  er  der
skræmmende tegn på en genopblussen af neonazistiske idéer, der
breder sig fra Sektor Højre og relaterede kræfter i Ukraine
til  Tyskland  og  andre  dele  af  Europa.  LaRouche  sagde  til
kolleger  i  dag,  at  frygten  for  en  sådan  neo-fascistisk
genoplivning  spreder  rædsel  blandt  tyske  politikere,  især
Angela Merkel. Han tilføjede, med afsky, at Angela Merkels
manglende,  officielle  fordømmelse  af  den  ukrainske
premierminister Jatsenjuks afskyelige, offentlige bemærkninger
i Berlin om Sovjetunionens invasioner af Ukraine og Tyskland
under Anden Verdenskrig, var »utrolig i nutidens Tyskland«.

LaRouche satte denne kapitulation og frygt op imod den modige
holdning, som Frankrig indtog som reaktion mod sidste uges
terrorangreb i Paris. Hollande og Frankrig blev udset som mål,
fordi  de  er  ved  at  bryde  væk  fra  det  britisk-ledede
krigsfremstød  mod  Rusland,  og  fordi  de  er  ved  at  få

http://schillerinstitut.dk/si/?p=1460


tilslutning  fra  andre,  mere  fornuftige  europæere,  der  er
fortalere for en genoplivning af samarbejde med Rusland som
den eneste mulighed for at undgå krig, og den eneste måde,
hvorpå nogle af de mest presserende problemer i verden i dag
kan løses – inklusive truslen om terrorisme og asymmetrisk
krigsførelse, der kommer fra de anglo-saudiske monarkier.

Det er i denne sammenhæng, at Manhattan-begivenheden lørdag
eftermiddag er af historisk betydning.

 

 

Foto: Alexander Hamiltons Første Nationalbank

Fra  LaRouche-bevægelsen  15.
jan. 2015:
Wall  Street/London-bankerot
optrapper  momentum  for
verdenskrig
Lyndon LaRouche advarede onsdag om, at den eskalerende krise
med krig omkring Ukraine, der har Rusland som sit mål, drives
frem af desperationen, der kommer fra London og Wall Street
over deres overhængende, totale bankerot. Denne desperation
kom atter til udtryk onsdag, da Wall Street hamrede lov HR 37
igennem  den  amerikanske  Kongres;  endnu  en  afregulering  af
derivatboblen. Lovforslaget var blevet nedstemt i sidste uge,
og  Wall  Streets  republikanske  lederskab  i  Kongressen
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genfremsatte omgående lovforslaget til en ny afstemning, der
denne gang blot krævede simpelt flertal.

De  er  tydeligvis  klar  over,  at  hele  den  transatlantiske
finansboble er på den yderste rand, og de kan ikke engang
vente  i  et  anstændigt  tidsrum,  før  de  gennemtrumfer  nye
garantier  for  bank-bailout.  Dette  er  forfatningsstridigt  i
kriminel grad.

De samme faktorer er i spil i den fortsatte sabotage af enhver
løsning  på  Ukraine-konflikten,  der  ville  nedtrappe  de
fortsatte provokationer mod generel krig med Rusland. LaRouche
advarede om, at de neonazistiske kræfter i Ukraine promoveres
og  støttes  af  ligesindede  kredse  i  dele  af  Vesteuropa,
inklusive Tyskland. Den propaganda, der udspys af de tyske
medier, advokerer aggressivt den samme neonazistiske linje,
som den ukrainske premierminister Jatsenjuk spredte under sit
besøg i Berlin i sidste uge.

Tag ikke fejl, advarede LaRouche.

»Verden drives hen imod Tredje Verdenskrig, og en mulig,
atomar udslettelse, af Londons og Wall Streets marionet-
stemmer.  De  bruger  de  anti-russiske  provokationer  og
hensigten om krig til at aflede opmærksomheden og skjule
sandheden om deres totale bankerot. Millioner af uskyldige
borgere ødelægges på vegne af dette Wall Street/London-
oligarki, hvis elendighed man burde gøre en ende på gennem
en  organiseret  konkursbehandling,  der  begynder  med
genindførelsen af Glass/Steagall-loven«, krævede LaRouche.

LaRouche tilføjede, at der må være regres mod disse London- og
Wall  Street-forbrydere,  og  han  lovede,  at  den  kommende
Schiller Institut-begivenhed i New York City den 17. januar
ville være en vigtig lejlighed til at udløse netop en sådan
regres.

Der  er  tydeligvis  andre  kræfter,  der  allierer  sig  imod
London/Wall Streets krigsfremstød, som det reflekteredes af
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marchen i Frankrig med fire millioner mennesker efter de to
jihadist-angreb i Paris i sidste uge. Frankrig har nægtet at
gå i London-fælden – som Merkels Tyskland har – og respondere
til den asymmetriske krigsførelse med yderligere et angreb på
sin egen befolkning.

Og den seriøse dækning af den saudiske hånd bag den globale
terror efter sidste uges pressekonference på Capitol Hill med
senator Bob Graham, kongresmedlemmerne Walter Jones og Stephen
Lynch  og  repræsentanter  for  familierne  til  ofre  for  11.
september  under  ledelse  af  Terry  Strada,  så  vel  som
LaRouchePAC’s  webcast  den  9.  januar,  der  leverede  en
dybtgående afsløring af den anglo-saudiske faktor, fortsætter.
Blot inden for de seneste 24 timer har der været fremragende
dækning  af  pressekonferencen  og  saudiernes  rolle  i  Daily
Beast, Zerohedge, Russia Today og Kinas Global Times.

Det  anglo-saudiske  apparat  spiller  en  central  rolle  i
krigsfremstødet mod Rusland. At man med fuldt overlæg har
presset  verdensprisen  på  olie  langt  ned  under
omkostningsniveauet, er direkte rettet mod Rusland, og Putin-
lederskabet  i  Moskva  er  fuldstændig  klar  over,  at  de  er
Londons, Riyadhs og Det Hvide Hus’ mål.

Helga Zepp-LaRouche:
Historisk  pressekonference  i
den amerikanske Kongres:
Har  man  løjet  for  hele
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verden?
11. januar 2015 – Det var et bemærkelsesværdigt sammenfald, at
pressekonferencen med den tidligere senator og formand for den
officielle  undersøgelseskomite  af  begivenhederne  den  11.
september,  2001,  Bob  Graham,  og  terrorangrebet  mod
journalister  fra  det  franske,  satiriske  ugemagasin  Charlie
Hebdo  i  Paris,  fandt  sted  på  samme  dag.  Senator  Graham,
kongresmedlemmerne  Walter  Jones  og  Stephen  Lynch,  samt
pårørende  til  ofrene  for  angrebet  på  World  Trade  Center,
gjorde her hemmeligstemplingen, efter ordre fra præsidenterne
Bush  og  Obama,  af  et  helt  kapitel  af  den  originale
kommisionsrapport ansvarlig for, at den virkelige baggrund for
11. september frem til i dag ikke er blevet afsløret, og at
terrorbølgen  derfor  lige  siden  aldrig  er  afbrudt.  Denne
undladelse fortsætter med at udgøre en trussel mod verden,
»som vi så det i Paris i morges«, påpegede senator Graham
gentagne gange.

(Læs pressekonference på dansk samt se video her).

Denne pressekonference, der blev sendt live af internetsiden
LaRoucepac.com’s  videoteam,  betyder  efter  al  sandsynlighed
afslutningen  på  to  amerikanske  regeringers  mørklægning  af
baggrunden for 11. september. Det faktum, at den tidligere
formand  for  begge  kongreshuses  undersøgelseskommission,  der
fra  2001  til  2002  havde  arbejdet  et  helt  år,  interviewet
hundreder af personer, undersøgt titusinder af dokumenter og
sluttelig  offentliggjort  en  officiel,  800  sider  lang,
omfattende rapport, personligt trådte frem for pressen, var i
sig selv en sensation. Så meget desto mere på grund af det
faktum, at han gjorde hemmeligstemplingen af de 28 sider af
rapporten  ansvarlig  for,  at  det  kunne  komme  til  sådanne
terrorangreb, som det i Paris.

Den  vidt  udbredte  rapportering  i  amerikanske  og  diverse
internationale  medier,  udlægningen  af  optagelsen  af
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pressekonferencen på en række websider i flere lande, såvel
som  nationale  og  internationale  parlamentarikeres  og
eksperters opmærksomhed, burde sikre, at denne skandale ikke
længere kan fejes ind under gulvtæppet.

Hvad er da sammenhængen mellem disse 28 sider og angrebet i
Paris? Er det virkelig korrekt at beskrive denne afskyelige
gerning som et »angreb på ytrings- og meningsfriheden, som
ikke kan retfærdiggøres«, som fru Merkel omgående slog fast?
Som de foreløbige undersøgelser har fastslået, så var alle tre
attentatmænd blevet rekrutteret af Jamel Beghai, alias »Abu
Hamza«, til al-Qaeda, der igen har forbindelse til jihadist-
netværk, der opererer fra moskeer i London, herunder Finsbury
Park-moskeen, hvor den virkelige Abu Hamza var imam i årevis,
et pseudonym for Jamel Beghai.

Abu Hamza blev i 2012 udleveret til USA og retsforfulgt for
terrorvirksomhed  og  rekruttering  af  terrorister.  Hans
hovedforsvar foran domstolen var det argument, at han, ved
siden af at arbejde for al-Qaeda og andre terrorgrupper, også
havde arbejdet for den britiske efterretningstjeneste, MI5.
Abu Hamza, hvis fødenavn er Mustafa Kamel Mustafa, er netop
den  9.  januar  2015  blevet  idømt  livsvarigt  fængsel  af  en
domstol i New York for deltagelse i flere terroraktiviteter.

De to hovedattentatmænd i angrebet på satiremagasinet i Paris,
Said og Cherif Kouachi, har længe stået på den franske og
andre  vestlige  efterretningstjenesters  overvågningsliste.
Cherif blev i 2008 idømt tre års fængsel, og begge brødre blev
i sommeren 2014ført tilbage til Syrien, hvor de sandsynligvis
havde kæmpet på de såkaldte oprøreres side mod Assad-regimet.
Det  vil  sige,  at  de  havde  deltaget  i  en  krig,  der  var
sanktioneret  af  USA,  NATO  og  Frankrig,  en  krig,  hvis
hovedpersoner  bl.a.  af  den  franske  regering  var  blevet
udstyret med våben, som præsident Hollande torsdag i sidste
uge erkendte.

Nu  begyndte  Vestens  involvering  med  terrorgrupper  i



Mellemøsten ikke først med krigen mod Assad. Senest fra og med
Zbigniew  Brzezinskis  forslag  i  1975,  på  et  møde  i  den
trilaterale kommission i Tokyo, om at bruge det »islamiske
kort« i krigen mod Sovjetunionen, har Vesten altid haft en
hånd  med  i  aktiviteterne  i  de  diverse  grupperinger,  fra
Mujaheddin i Afghanistan til al-Qaeda, al-Nusra og i dag ISIS,
og som man alt efter omstændighederne bekæmpede, for dernæst i
næste øjeblik at udstyre med våben som »moderate oprørere« og
indsætte mod henholdsvis Gaddafi, Assad eller andre upopulære
modstandere.

Med følgerne af denne praksis diskuterer det særlige udvalg i
den amerikanske Kongres, under ledelse af republikaneren Trey
Gowdy, stadig terrorangrebet i Benghasi 2012, hvor ambassadør
Stevens og yderligere tre mennesker blev dræbt. Det forventes,
at blandt andre Hillary Clinton og Susan Rice til foråret
eller sommer vil blive indstævnet til at vidne, og at Obamas
vice-sikkerhedsrådgiver Ben Rhodes’ instruktion til Rice om at
lyve om omstændighederne omkring angrebet, vil komme frem.

Senator Graham fremhævede med stor kraft Saudi Arabiens rolle,
hvis  støtte  til  den  meste  ekstreme  form  for  islam,
wahhabismen,  blot  var  blevet  opmuntret  gennem
hemmeligstemplingen  af  de  28  sider.  Over  hele  verden  er
støtten til og finansieringen af disse terrorgrupper sidenhen
vokset, og al-Qaeda skulle være en skabelse af Saudi Arabien,
lige så vel som regionale grupper som al-Shabab og ISIS, der
blot skulle være de seneste skabelser. Den, der antager, at
problemet er løst ved at besejre ISIS, er naiv:

»Konsekvensen af vores passivitet over for Saudi Arabien er,
at vi har tolereret en hel række af disse organisationer,
der er så voldelige, ekstreme og yderst skadelige for hele
Sydvestasien og udgør en trussel mod hele verden, som vi så
det i morges i Paris«, understregede Graham.

Højtplacerede kilder i både Frankrig og USA, der pga. deres
position  har  adgang  til  ikke-offentlige  informationer,  er



enige om den vurdering, at angrebet i Paris ikke kun drejede
sig  om  en  destabilisering  af  Frankrig,  men  også  om  et
varselsskud  i  næsen  på  præsident  Hollande,  der  for  nylig
gjorde sig upopulær i visse angloamerikanske kredse, da han
kom ud og talte for en nedtrapning over for Rusland og en
snarlig afslutning af sanktionerne.

Er det altså berettiget kun at tale om et »angreb på menings-
og  ytringsfriheden«  i  denne  sammenhæng,  som  den  »radikale
islam« på demonstrativ vis er ansvarlig for? Eller bliver,
netop gennem denne »fortælling«, som det så fornemt hedder på
moderne  sprog,  en  begivenhed  udstyret  med  en  troværdig
forklaring, der imidlertid typisk sejler under falsk flag?
Selvfølgelig handler det om »islamisk ekstremisme« – men netop
en sådan, der tjener en politisk dagsorden.

Det er i denne forbindelse interessant, hvordan den ukrainske
premierminister Jatsenjuk (Victoria Nulands »Jats«) i en tale
for  Det  tyske,  udenrigspolitiske  Selskab  (DGAP)  uimodsagt
kunne  hævde,  at  alle  huskede,  hvordan  Sovjetunionen  havde
overfaldet  Tyskland  og  Ukraine!  Da  den  russiske
viceudenrigsminister  Vladimir  Titov  derefter  bad  om  en
udtalelse  fra  det  tyske  Udenrigsministerium  om  Jatsenjuks
udtalelser, lød svaret, at Forbundsregeringen ikke afgav nogen
kommentar til hans udtalelser. Berlin ville dog ikke stille
spørgsmålstegn ved tyskernes ansvar for sovjetiske borgeres
død under Anden Verdenskrig. Hvis man vil bedømme dette svar
venligt, kan man indstille Udenrigsministeriet til Nobelprisen
i ’dans på æg’.

Realiteten er derimod nærmere en belysning af NATO-Gladio-
Operationens praksis, hvor man under den Kolde Krig støttede
såkaldte  »Stay-behind«-  (»tilbageblevne«)  netværk  for  det
tilfælde, at der blev krig med Sovjetunionen, og som bestod af
tidligere  nazister,  antikommunister  eller  –  i  Ukraines
tilfælde – Stepan Banderas netværk. CIA’s, MI6’s og BND’s, den
tyske  efterretningstjenestes,  kontrol  med  disse  netværk  er
veldokumenteret.



70 år efter Anden Verdenskrigs slutning hersker tydeligvis
stadig den samme anskuelse ud fra mottoet: Mine skurke er gode
skurke, og dine skurke er forbrydere. Denne dobbeltmoral i
Vestens angivelige frihedselskende og demokratiske anskuelse
stikker pinligt ud. Således kommenterede den kinesiske avis
Global Times, at når det drejede sig om terrorisme i Paris,
forlanger Vesten korrekt uindskrænket solidaritet. Men når det
drejer sig om terrorisme imod Kina, fremstiller Vesten dette
endda som en kinesisk påstand (med den implikation, at det
drejede sig om legitime protester mod den kinesiske regering).
Og Konstantin Kosatjev, ledende parlamentariker i det Russiske
Føderationsråd, påpegede, at reaktionen på terroren i Paris må
være  den  samme,  som  ved  mordattentatet  i  Odessa,  hvor
ukrainske  mennesker  indebrændte  levende.

»Ville europæerne sluge det? Ville de europæiske politikere
tie og lade, som om intet var hændt?«, skrev Kosatjev på sin
blog.

Senator Graham krævede i sin pressekonference, at politikken
må  føres  tilbage  til  den  standard,  som  præsident  Lincoln
fastsatte, og som gik ud fra, at republikken kun kan bestå,
hvis regeringen siger den uindskrænkede sandhed, fordi der kun
på denne måde kan herske den nødvendige tillid i samfundet.
Netop denne tillid er i dag i vidt omfang forsvundet mellem
regeringen og befolkningen i USA og Europa.

Hvis  den  tyske  regering  vil  ændre  dette,  må  den  omgående
indlede en undersøgelse af implikationerne af senator Grahams
pressekonference og gøre en ende på den utålelige mørklægning
af Jazi-kuppet i Kiev.

 

(Se også: Jacques Cheminades erklæring: Vores 11. september)
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